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Vážení Kolodějáci,
jak jistě víte, po mimořádných volbách 
v naší MČ Praha – Koloděje došlo k určité
obměně v zastupitelstvu a zejména pak
ve vedení úřadu MČ. Změna se však nyní
týká také Kolodějských novin, jakožto je-
diného oficiálního tištěného média MČ.
Jednak na posledním jednání zastupitel-
stva byla jmenována redakční rada a jed-
nak Vám chceme přinést noviny v novém
kabátě s maximálním množstvím infor-
mací tak, abyste byli v obraze. Tradičně
Vás chceme informovat o kolodějském
kulturním, společenském a sportovním
dění. Všechny místní spolky budou mít
možnost Vás  informovat o své činnosti 
a o plánovaných akcích. Občané budou
mít možnost sdělit své názory ostatním
Kolodějákům a zejména pak zásadní bu-
dou informace o dění na úřadu MČ, jed-
náních zastupitelstva, záměrech nového
vedení MČ a o celkovém rozvoji Koloděj.
Kolodějské noviny koncipujeme jako in-
formačně otevřené, do kterých má mož-
nost přispět každý, kdo projeví zájem,
tedy občané i zastupitelé, samozřejmě za
předpokladu zachování určité slušnosti
a základní etiky. „Statut redakční rady,
pravidla pro přípravu a vydávání Koloděj-
ských novin a etický kodex“ připravujeme
v redakční radě a po schválení zastupi-
telstvem bude

Úvodník

Milí sousedé, Kolodějáci!

Oslovuji Vás poprvé prostřednictvím Koloděj-
ských novin ve své nové roli starostky naší měst-
ské části Praha – Koloděje. Máme za sebou
hodně horké léto a mohu říct, že i velmi horké
a žhavé, co se týče pracovního tempa, které jsme
my, nové vedení radnice zvolili hned na začátku. 
Ani jsme neměli čas se pořádně rozhlédnout a už
bylo třeba řešit dvě zásadní a troufám si říci pro
naší obec naprosto klíčové zadání: rozhodnout
o osudu projektu zateplení naší školy, stejně jako
v otázce svozu bioodpadu. Termín čerpání –
realizace byl šibeniční, a to do poloviny listopadu
letošního roku. 
Oba projekty již minulé vedení vysoutěžilo, ale
výsledky výběrových řízení muselo zrušit. Důvodem byla vysoká cena realizace díla. Co se školy
týče, projekt se musel přepracovat tak, aby korespondoval s výší dotace z přidělenou z fondů EU,
tj. 4 mil Kč. (Jenom pro připomenutí: původně vysoutěžená firma požadovala 5,6 mil Kč). Ale zvládli
jsme to za 14 dní, v čase vpravdě rekordním! K dnešnímu dni jsou zateplovací práce prováděné
firmou Renastav (mimochodem, reference na její činnost jsou velmi pozitivní) v plném běhu. 
Bohužel, ale i přes rychlý výběr firmy, jsme se dostali k realizaci až v době, kdy začal školní rok,
veškeré práce ale koordinujeme s panem ředitelem školy tak, abychom naše žáky rušili co nej-
méně. Předpokládám, že v listopadu bude mít škola novou fasádu i okna a na vánoční besídku už
bude celý objekt v krásném, novém kabátě!
Druhým velkým projektem, kterým se usilovně zabýváme, je svoz bioodpadu. Jsme ve stádiu
finalizace a o celkové koncepci Vás ještě budu podrobně informovat.  Mohu jenom předeslat, že
Koloděje by měly disponovat novým autem IVECO, kontejnery, kompostéry a štěpkovačem.   
Na obě výše zmíněné akce jsme z operačního
programu fondu životního prostředí získali cel-
kem 6 mil Kč, kdy naše povinná spoluúčast byla
stanovena na 1,3 mil.

KolodějsKé n viny
září 2015

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

Primátorka Krnáčová navštívila
Koloděje
Na pozvání starostky Ing. Angely Moráv-
kové zavítala dne 4. 9. 2015 do Koloděj
na krátkou pracovní návštěvu primátorka 
hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. Vzhledem 
k tomu, že celé vedení naší radnice pova-
žuje za důležité nastolit pravidelnou ko-
munikaci s Magistrátem hl. m. Prahy na
všech úrovních, byla tato návštěva více
než užitečná. Po krátkém přivítání primá-
torky s vedením městské části starostkou
Morávkovou

Primátorka
v Kolodějích

pokračování na str. 2
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Úvodník,
pokračování ze str. 1

Slovo starostky, pokračování ze str. 1

poté uveřejněn na nových webových
stránkách. Kolodějské noviny zatím plá-
nujeme vydávat jako dvouměsíčník. 
V tomto vydání, které se Vám dostává
do ruky, a které je prvním povolebním čís-
lem, najdete informace o současném
uspořádání zastupitelstva, vedení úřadu,
výborů, komisí a redakční rady. Přiná-
šíme Vám informace o rozvojových pro-
jektech v Kolodějích, činnosti spolků,
MŠ/ZŠ, pozvánky na akce a další. Víme,
že spousta z Vás byla po mimořádných
volbách nedočkavá zpráv z úřadu. Maxi-
málně jsme se proto snažili, aby se nám
podařilo Kolodějské noviny nastartovat
od září poté, co nové vedení řádně pře-
vezme a zabezpečí chod úřadu. Věříme,
že se Vám Kolodějské noviny budou líbit
a splní účel, který od nich očekáváte.
Samozřejmě, budete-li mít jako čtenáři
jakékoliv nápady či připomínky, neváhejte
kontaktovat členy redakční rady nebo ve-
dení úřadu. Všemi podněty se budeme
zabývat.
Na závěr mi dovolte popřát čtenářům pří-
jemné čtení a rodičům pak mnoho trpěli-
vosti na začátku školního roku.

Vladimír Mužík
předseda Redakční rady

VÝZVA PRO OBČANY 
PŘISPĚVOVATELE DO
KOLODĚJSKÝCH NOVIN

Každý občan má právo vyjádřit svůj názor
v Kolodějských novinách. Obsah příspěvku
může pojednávat v podstatě o čemkoliv, co
se týká Koloděj. Článek lze koncipovat in-
formativně, polemicky, kriticky či jako re-
akci na aktuální témata. Fantazii se meze
nekladou, avšak za předpokladu zachování
základní slušnosti. Článek nesmí obsahovat
vulgární výrazy, vyloženě nepravdivé infor-
mace či útoky osobního rázu. Vyzýváme
tedy každého, kdo má chuť podělit se
o svůj názor prostřednictvím Kolodějských
novin, zasílejte své příspěvky komukoliv
z Redakční rady či na oficiální e-mail ÚMČ:
kolodeje@zris.mepnet.cz.  
Těšíme se na Vaše příspěvky.

Redakční rada

A to je, při celkové výši rozpočtu naší obce ve výši cca 5,5 mil Kč, opravdu velká zátěž. Ale nám se
podařilo, a to považuji za mimořádný úspěch,  vyjednat na magistrátu hl. města Prahy 100% krytí naší
spoluúčastí. To znamená, že obě tyto akce jsou plně hrazeny ze zdrojů Operačního programu život-
ního prostředí a z příspěvku magistrátu hl.m. Prahy. 
Léto patřilo dovoleným, dětem a táborům, jeden takový tábor byl i v Kolodějích a to fotbalový kemp.
Vedl ho známý fotbalový matador a bývalý excelentní brankář, pan Oldřich Pařízek. Povedlo se mi
vyjednat pro naše kolodějské děti účast na kempu zdarma a tak si týden užívaly na hřišti. Co jsem
zaznamenala, tak ohlasy byly vesměs pozitivní a již nyní se další zájemci hlásí do fotbalové školy,
která v Kolodějích působí.  A navíc, firma Pařízek sport chce v Kolodějích investovat i do výstavby mul-
tifunkční haly a dostavby tribun. Není tajemstvím, že máme s areálem fotbalového hřiště velké plány.
Nechali jsme spolu s investorem vypracovat architektonickou studii areálu, včetně umístnění haly
a dalších sportovišť. Zatím jsou hotovy jenom pracovní verze, ale v následujícím čísle KN Vás budu
informovat daleko podrobněji.  
Připravujeme pro Vás nové webovské stránky! Snad se Vám budou líbit! A kdy že se poprvé spustí?
Už v říjnu! Snažili jsme se je navrhnout přehledněji, moderněji.  Zároveň klademe důraz na to, co jsme
i ve volbách slibovali. A to, že budete mít k dispozici zásadní a důležité 
informace o dění v Kolodějích, rozpočtu a  uzavřených smlouvách. Dále zde bude možnost se přihlásit
k mailingovému odběru informací.  
Velký důraz klademe na spolupráci a úzký kontakt radnice se spolky, které v Kolodějích působí, jako
jsou například: hasiči, rybáři, šipkaři, zástupci SAKO, KROS,  nebo jezdeckého oddílu a tělovýchov-
ných jednot. Se všemi spolky jsme se již setkali a byli jsme informování o jejich aktivitách, potřebách
a podnětech, které bychom chtěli, kde bude možno, následně rozpracovat do konkrétních aktivit. 
Sama osobně si velmi považuji velmi vlídného a vstřícného přijetí na místní faře.  Budu usilovat, aby
tak potřebné dialogy mezi námi všemi v obci pokračovaly i nadále 
A ještě jednu záležitost považuji za velmi významnou.  Dne 4.9. 2015 k nám zavítala primátorka
Prahy, paní Adriana Krnáčová. Sama za sebe mohu říci, že jak jednání v rámci vedení radnice, tak
následná neformální diskuse s Vámi, občany Koloděj,  stejně jako se zástupci spolků a sdružení se
nesla ve velmi pozitivním a přátelském duchu. Paní primátorka se živě zajímala o dění v naší obci.
Byla potěšena z našich cílů a plánů, velmi ji zaujal plán na revitalizaci toku Rokytky. Vše pečlivě zdo-
kumentujeme  a zaznamenáme do kroniky,  kterou povede nově pan Karel Činátl.

Milí sousedi, Kolodějácí, přátelé.
Mám upřímnou radost z toho, že nové vedení radnici pracuje jako tým. Těší mne i ta skutečnost, že
nově zřízené odborné komise: školská a sociální, dopravní a majetková, sportovní a kulturní fungují
pod odborným vedením jejich předsedů – Lucie Pfrognerové, Bohuslava Augusty a Zdeňka Trojana.
Děkuji všem členům těchto komisí za zájem o dění v naší městské části a za jejich aktivní přístup.
Chceme, aby se každý mohl dle svého zájmu či odbornosti podílet na rozvoji naší městské části – bez
ohledu na politickou příslušnost či členství v zastupitelstvu

S úctou Angela Morávková

a místostarosty Mužíkem a Grabinským se na zhruba hodinovém jednání v přátelském duchu pro-
jednávaly konkrétní problémy, které tíží Koloděje a které bez spolufinancování MHMP nelze řešit.
Předmětem debaty tak byla rekonstrukce a opravy kolodějských komunikací, budova ZŠ, areál fot-
balového hřiště a jeho zamýšlená proměna na kulturně-sportovní centrum a cyklostezky. Taktéž se
diskutovala potřeba revitalizace Rokytky a zároveň vybudování pěší stezky podél Rokytky do Bě-
chovic. Primátorka vyjádřila plnou podporu projektům, které vedení ÚMČ prezentovalo. Návštěva
dále pokračovala krátkým a příjemným setkáním s představiteli místních spolků. Na závěr si primá-
torka prohlédla kolodějskou kroniku, kam zapsala krátké věnování a vyjádřila přání se do Koloděj
opět v budoucnu vrátit. Po odjezdu primátorky pokračovalo na radnici neformální setkání přítomných
kolodějských občanů, zástupců spolků a vedení úřadu.

Vladimír Mužík

Primátorka v Kolodějích
pokračování ze str. 1
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... a jednotlivců

Představení zastupitelů, výborů a komisí

Vedení úřadu MČ Praha – Koloděje
a zastupitelstvo

Ing. Angela Morávková
starostka za Naděje pro Koloděje
angela.moravkova@kolodeje.cz
mob.: 603 516 522

Vladimír Mužík
místostarosta za TOP 09
vladimir.muzik@kolodeje.cz
mob.:  777 132 041

Luděk Grabinský
místostarosta za ČSSD
ludek.grabinsky@kolodeje.cz
mob.:  777 21 21 74

MUDr. Tereza Gabryšová
zastupitelka, předsedkyně kontrolního
výboru za TOP 09
nezávislá
gabrys@seznam.cz
mob: 602 619 504

Marie Šoutová
zastupitelka, předsedkyně finančního
výboru za TJ Slavoj Koloděje
marie.soutova@seznam.cz
mob: 724 033 370

Zbyněk Passer
zastupitel,
člen komise dopravní a majetkové, 
školství  a sociální
Hnutí pro Prahu

Dana Batulková
zastupitelka
Hnutí pro Prahu
dana.batulkova@seznam.cz

VÝBORY

Finanční výbor
Marie Šoutová – předsedkyně
marie.soustova@seznam.cz
členové: pí. Konášová, Zápotocká, 
Roubalová a p. Tuvora

Kontrolní výbor
MUDr. Tereza Gabryšová - předsedkyně
gabrys@seznam.cz
členové: Renata Konášová, Ing. Karel 
Činátl, Petr Vystavěl st. a Zdeněk Trojan

KOMISE

Komise dopravní a majetková
Bohumil Augusta – předseda
bohumil.augusta@kzc.cz
Členové: Petr Němec, Jan Tuvora, Tereza
Gabryšová, Jaroslav Jaroš, Pavel Šourek,

Vladimír Mužík
Je mi 41 let, jsem ženatý a mám dvě děti. Vystudoval jsem SEŠ
se zaměřením na zahraniční obchod a bakaláře na fakultě hu-
manitních studií UK Praha. Profesně se dlouhodobě věnuji 
oblasti marketingu a reklamy. Důvodem mého vstupu do 
komunální politiky, které se v Kolodějích věnuji 5 let, byla ne-
spokojenost s vedením naší městské části a nedostatečná ob-
čanská vybavenost. Jako místostarosta bych se rád věnoval
celkovému rozvoji Koloděj, zlepšení kvality komunikací a otev-
ření radnice Vám občanům. Společně s celým vedením úřadu
bych rád zprůhlednil financování MČ tak, aby nedocházelo 
k plýtvání finančních prostředků. Vedle toho se chci také věno-
vat každodenním komunálním problémům, které souvisí s cho-
dem úřadu. Mým mottem je: „Úřad je tu pro Vás a ne naopak!“.

Luděk Grabinský
Je mi 41 let. Jsem rodilý Koloděják, narodil jsem se přímo 
v domě, ve kterém bydlím dodnes. Po ukončení středoškolských
studií jsem pracoval v oblasti obchodu, a pak jsem nastoupil
tehdy povinnou vojenskou službu. Po vojně jsem pokračoval 
v rodinných šlépějích a začal pracovat v pohostinství. Do ko-
munálních voleb jsem kandidoval jako leader kandidátky Spo-
lečné Koloděje. Jsem předsedou místní organizace ČSSD. Také
se angažuji v občanském sdružení SK Slavoj Koloděje v oddí-
lech šipek a fotbalu. Jako místostarosta bych se rád věnoval
údržbě zeleně, životnímu prostředí a obslužnosti obce. Dále je
mým cílem maximalizovat tok peněz z magistrátu do našeho
rozpočtu. Důležitý je pro mě také osobní a pravidelný kontakt 
s občany Koloděj, abych v nadcházejícím období s vámi mohl
spolupracovat na zvelebení obce.

Angela Morávková
Profesí jsem vystudovaná dopravní inženýrka. Mám zkušenosti
z komunální politiky a vedení radnice z jiné městské část Prahy.
Jsem vdaná a jsem maminkou již dospělé dcery. Bydlím v Ko-
lodějích již 12 let a vnímám naši městskou část jako velice pří-
jemné místo k životu. Kandidovala jsem do místního zastu-
pitelstva za sdružení Naděje pro Koloděje. Vnímala jsem, spolu
se svými kolegy, potřebu změnit způsob jakým se rozhoduje 
o podstatných věcech, které ovlivňují život v naší městské části.
Ve své pozici starostky bych chtěla nastavit pravidla pro fungo-
vání efektivní, výkonné a transparentní samosprávy stejně jako
otevřené a oboustranné komunikace s Vámi, občany Koloděj.

MUDr Tereza Gabryšová
Jsem kožní lékařka, zastupitelka a předsedkyně kontrolního vý-
boru naší městské části. Práce v kontrolním výboru mne velmi
zajímá, protože v minulém volebním období mi jako opoziční
zastupitelce a předsedkyni finančního výboru nebylo umožněno
nahlížet do veškeré dokumentace naší MĆ, což vyvolávalo zby-
tečné tlaky a podezírání. Složení současné kontrolní komise, ve
které je i účetní kontrolorka v důchodu paní Konášová, která
velmi úzce a kvalifikovaně spolupracuje jak s účetní a správkyní
rozpočtu naší MČ , tak i s magistrátem, mi velmi pomáhá v kva-
lifikované kontrole hospodaření MČ. Jako náš první úkol, kte-
rého jsme se jako výbor zhostili, byla tvorba nového Jednacího
řádu. Úkol zněl modernizovat a upravit tak, aby při jednání za-
stupitelstva byl větší prostor  pro dotazy občanů.
Všechny zastupitele jsme požádali o příspěvek (představení a foto). Uveřejňujeme ty, kteří příspěvek dodali.
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Představení zastupitelů, výborů a komisí

Zbyněk Passer, Milena Nigrinová.

Komise školství a sociální
Lucie Pfrognerová – předsedkyně
pfrognerova@seznam.cz
členové – Darina Vlčková, Lada Husová,
Jitka Lacinová, Jana Mozerová,
Zbyněk Passer.

Komise volnočasových aktivit (sport,
kultura)
Zdeněk Trojan – předseda
trojan.zdenek@seznam.cz
členové Jiří Nevrlý, Hynek Volovecký,
Kristýna Mandová, Vladimír Beran.

Komise životního prostředí
Luděk Grabinský – předseda
ludek.grabinsky@kolodeje.cz
členové – Hana Videtičová, 
Ilona Chalupská

Redakční rada Kolodějských novin: 
Vladimír Mužík – předseda
vladimir.muzik@kolodeje.cz
členové – Jiří Fíla ml.
(jirifila@icloud.com), Alžběta Beránková
(bjetaberankova@seznam.cz), Tomáš
Holinka (tholinka@hotmail.com), Lada
Husová (lada.husova@seznam.cz), 
Kristýna Mandová 
(mandovakristyna@gmail.com), 
Hana Činátlová (hcinatlova@atlas.cz), 
Darina Vlčková
(vlckovi.kolodeje@gmail.com), 
Markéta Červová 
(cervovamarketa@seznam.cz)

Komise dopravně-majetková se představuje; personálně i tématicky.
Komise byla zřízena rozhodnutím zastupiteli MČ Koloděje. Komise posuzuje pro vedení MČ 
Koloděje podklady související s předmětnou problematikou, zpracovává stanoviska, připravuje 
návrhy rozhodnutí pro starostku a místostarosty; prostě řeší agendu, která spadá do okruhu 
vymezené působnosti dané těmito obory. Činnost komise se dělí na odbornou činnost pro potřeby
úřadu a pak na činnosti, které komise sama přednese, připraví, odhalí a vymyslí vč. připomínek
a námětů občanů.
Za členy komise byli zvoleni tito lidé: Bohumil Augusta - předseda komise (odborné zaměření 
veřejná doprava, MHD), Jan Tuvora – místopředseda komise (odborné zaměření investice, 
majetek), Jaroslav Jaroš (odborné zaměření stavebnictví), Petr Němec (odborné zaměření fi-
nance), Tereza Gabryšová (odborné zaměření cyklodoprava a cyklostezky), Pavel Šourek (od-
borné zaměření projektant dopravních staveb), Zbyněk Passer (odborné zaměření investice, de-
velopment), Milena Nigrínová (odborné zaměření architektka). Komise se prvně sešla 2. 9.
a projednala aktuální témata předložená UMČ s cílem získat odborná stanoviska k nejaktuál-
nějším tématům, která musí UMČ v nejbližších dnech rozhodnout. Nyní bychom vám rádi
představili nejpalčivější témata, která jsou pro Kolodějáky podstatná. V letech 2016–2017 by
mělo dojít k opravě hlavní silnice  v Újezdě, z čehož plyne nutnost velké objízdné trasy a lokální ob-
jízdné trasy. Zde se asi nevyhneme situaci, že bude zaveden jednosměrný provoz v ulici Do Bě-
chovic, V Lipách, Staroújzedská směrem z Prahy do Kolína a v jednom pruhu silnice I/12 bude
jednosměrně veden provoz ve směru Kolín – Praha. Budeme se snažit za této situace získat od
hl.m. Prahy co nejvíce finančních kompenzací, které půjdou do projektů v Kolodějích, do oprav
a údržby komunikací atp. Prostě něco za něco. Např. opravy celků Kvasinská a přilehlé silnice,
lokalita Panenky, lokalita Podzámecká atp.). Dále existují reálné projekty na lokální opravy ko-
munikací v letech 2016–2018. Půjde spíše o opravy, než o celkové rekonstrukce celků, vše ve
vazbě na projektovou připravenost, resp. dokončenost, komunikujeme aktivně s OMI, TSK i ŘSD.
Zde budou konkrétní výstupy nejzřetelnější v podobě realizace tzv. chodníkových programů.

Podrobnosti, který z programů budeme s to čerpat a v jaké
lokalitě v Kolodějích, představíme příště. Vedení UMČ bude
aktivně prosazovat zájmy Koloděj do celopražského generelu
chodníkových programů. Do budoucna je taktéž uvažována
rekonstrukce vozovky Sibřina – Koloděje včetně snížení po-
vrchu, rozšíření a opravy škarp.
Někteří občané vznesli požadavky na prodloužení l.č. 509
(noční autobus končící v Dubči) do Koloděj a na posílení
l. č. 111 v období sedlo PD, resp. polonoc PD. Koloděje mají
3 celodenní a celotýdenní autobusové linky jezdící ve velmi
hustém intervalu. Hustším, než by sídelnímu celku rozlohou
naší obce náleželo. Máme prostě více spojů a linek, než sta-
novují odborná kritéria pro posuzování efektivnosti doprav-
ního výkonu. Obsazenost spojů není vždy optimální. Komise
proto nesouhlasí s tím, aby MČ Koloděje dráždila hada bosou
nohou a požadovala neoprávněně nárůst vozokilometrů.
V noci máme v docházkové vzdálenosti v Újezdě l.č. 503,
kterou můžeme využívat. Buďme spokojeni s tím, co zde
máme a co jsme si za poslední léta v oblasti veřejné dopravy
vybudovali, resp. co jsme získali. Témat a myšlenek je
mnoho. Uvidíme, co se podaří a co ne. Z toho bude samo-
zřejmě plynout, jak budeme dále využívat příležitosti, které
se naskytnou a jak se postavíme k výzvám, o nichž budeme
přesvědčeni, že jsou více teorií, než reálnou praxí.

Bohumil Augusta

Veškerá jednání ZMČ jsou veřejná a přístupná široké veřejnosti. Zápisy 
a všechna usnesení ZMČ jsou uveřejněny na elektronické desce a dále budou
publikovány na nových webových stránkách ÚMČ Praha Koloděje. V rámci
Kolodějských novin pak bude ÚMČ zveřejňovat stručný obsah jednání zastupi-
telstev a vybrané body.

Ustavující ZMČ Praha – Koloděje konané dne 10. 7. 2015
Ustavující Zastupitelstvo MČ Praha – Koloděje se sešlo v kompletním složení
nově zvolených zastupitelů: Ing. Angela Morávková, Vladimír Mužík, Luděk 
Grabinský, MUDr. Tereza Gabryšová, Marie Šoutová, Zbyněk Passer a Dana
Batulková. Všichni zastupitelé řádně složili slib.

Volba vedení ÚMČ Praha – Koloděje
Ing. Angela Morávková – starostka (uvolněná) – pro 4, proti 0, zdrželi se 3
Vladimír Mužík – místostarosta (neuvolněný) -  pro 4, proti 0, zdrželi se 3
Luděk Grabinský – místostarosta (neuvolněný) - pro 4, proti 0, zdrželi se 3

Volba předsedů členů finančního a kontrolního výboru
Finanční výbor:
Marie Šoutová – předsedkyně
členové: pí. Konášová, Zápotocká, Roubalová a p. Tuvora

Střípky z jednání Zastupitelstva

Dovolte mi, abych Vás seznámila s Finančním výborem:
M. Šoutová, Z. Zápotocká, K. Konášová, M .Roubalová, J. Tuvora
Finanční výbor se dohodl na své první schůzce, že se bude scházet pravidelně měsičně po skon-
čení měs. účetní uzávěrky, tj. kolem 15. za přítomnosti účetní MČ. FV bude průběžně sledovat
čerpání schváleného rozpočtu a případné rozdíly si nechá zdůvodnit správcem rozpočtu a účetní
MČ. V případě odůvodněného navýšení čerpání bude FV navrhovat zastupitelstvu MČ úpravy roz-
počtu.Když dojde k neodůvodněnému navýšení, bude FV předávat podnět kontrolnímu výboru 
k prošetření. FV ve spolupráci s účetní MČ připraví tabulku pro návrh rozpočtu na rok 2016, po
schválení rozpočtu na rok 2016 bude v tabulce čerpání za jednotlivá období a veškeré úpravy roz-
počtu. Tabulka bude zveřejněna na stránkách úřadu MČ.                                            M.Šoutová
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Kontrolní výbor:
MUDr. Tereza Gabryšová – předsedkyně
Členové: Renata Konášová, Ing. Karel Činátl, Petr Vystavěl st.
a Zdeněk Trojan

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva
Zastupitelstvo se usneslo, že každý z místostarostů bude pobírat od-
měnu 50 % z max. možné výše dle nařízení vlády č. 52/2015 Sb.
Z toho vyplývá, že se oba místostarostové budou dělit o jednu od-
měnu, každý 50 %.

Jednání ZMČ Praha – Koloděje 12. 8. 2015
Z jednání se omluvili: p. Passer a pí. Batulková.
Jednací řád
Zastupitelstvo schválilo nový jednací řád, který za kontrolní výbor
předložila předsedkyně MUDr. Tereza Gabryšová. Jednací řád bude
zveřejněn na novém webu.
Prodej pozemku par. č. 751/312
Jedná se o odprodej části pozemku v ul. Ponrepova, který v sou-
časné době funkčně slouží jako parčík. Zastupitelstvo na doporučení
finančního výboru tento odprodej neodsouhlasilo. Vedení ÚMČ Praha
– Koloděje (zastoupeno místostarosty Mužíkem, Grabinským) vyvo-
lalo 4. 8. 2015 místní šetření s rezidenty okolních nemovitostí, kteří
vyjádřili nesouhlas s tímto odprodejem, neboť by došlo k redukci vý-
měry parčíku a zanikl by průchod do Meinlinovy ul.
Prodej pozemku par. č. 139/9
Jedná se o odprodej části pozemku, který je dlouhodobě připlocen
a využíván majitelem sousedního pozemku. Výměra 94 m2, způsob
využití ostatní plocha – ostatní komunikace. Zastupitelstvo na dopo-
ručení finančním výborem schválilo odprodej za cenu Kč 2 200,-/m2

a pověřilo starostku k podpisu smlouvy. Cena byla stanovena na 
polovině cenové mapy a to na základě znaleckého posudku, kon-
zultace s MHMP a na základě faktu, že daný pozemek neměl a v bu-
doucnu nemá pro MČ žádnou využitelnost.

Investiční požadavky MČ Praha – Koloděje na rozpočet MHMP
na rok 2016
Zastupitelstvo schválilo následující:
Multifunkční sportoviště Kč 2 000 000,-
Nový mobiliář MČ Kč    800 000,-
Výjezdová rolovací vrata hasičské zbrojnice Kč    250 000,-
Realizace bezpečného prořezu stromů v lipové aleji 
– ul. Lipách, ul. Podzámecká, ul. Lupenická,  K Dubči 
a v areálu fotbalového hřiště – topoly Kč    700 000,-
Revitalizace bývalého areálu zdraví s cílem vytvoření 
cvičného areálu pro hasiče a psí hřiště Kč   600 000,-
Naučná stezka podél Rokytky z Koloděj do Běchovic Kč    700 000,-
Oplocení stanovišť tříděného odpadu Kč    160 000,-
Pojezdová brána do areálu ZŠ Koloděje Kč    100 000,-
Výměna střešní krytiny a dveří budovy č.p. 250 
(kadeřnictví) Kč    250 000,-
Realizace infrastruktury pro cyklistickou dopravu Kč 4 900 000,-
Realizace nového chodníku z Panenek do centra 
Koloděj Kč    800 000,-
Vybudování chodníku a lávky v ul. K Dubči přes 
Rokytku Kč    250 000,-

Vyhodnocení  VŘ – zateplení školy
MČ Praha – Koloděje obdržela dotaci OPŽP (Operační program život-
ní prostředí) na zateplení a výměnu oken v ZŠ. Předmětem podpory
je realizace úspor energie v objektu budovy školy. Maximální výše
schválené dotace na akci činí cca Kč 4 mil. vč. DPH. Nové vedení
bylo nuceno učinit operativní změny v projektu tak, aby celá akce
byla finančně realizovatelná. Zastupitelstvo schválilo vítěznou firmu
na základě závěru hodnotící komise a pověřilo starostku k podpisu
smlouvy. Jediným kritériem VŘ byla cena. Nejlevnější nabídka: 
Renastav s.r.o. Kč 3 368 357,24 bez DPH. Termín ukončení prací: 
30. 11. 2015. Starostka žádá rodiče o shovívavost během stavby.

Vyhodnocení VŘ – bioodpad
MČ Praha – Koloděje obdržela dotaci OPŽP na systém svozu biood-
padu: štěpkovač a nádoby; auto a kontejnery. Cílem projektu je
realizace systému separace bioodpadu. Záměrem je pořízení
svozové techniky (nákladní vozidlo do 3,5 t vč. kontejnerového
nosiče), velkoobjemových kontejnerů 10 ks – 5 m3, 3 ks – 3 m3,
kompostérů 130 ks – 1 m3, sítí na kontejnery 2 ks a štěpkovače vše
v rámci přidělené dotace cca Kč 3,6 mil. vč. DPH. Nové vedení
přepracovalo operativně původní projekt tak, aby lépe vyhovoval
potřebám MČ. Kompostéry budou v budoucnu zdarma, na základě
smlouvy, rozdávány zájemcům z řad občanů MČ. Auto a kontejnery
budou sloužit potřebám MČ a dále bude snaha o další pronájem.
Zastupitelstvo schválilo vítěznou firmu na základě závěru hodnotící
komise a pověřilo starostku k podpisu smlouvy. Jediným kritériem VŘ
byla cena. Nejlevnější nabídka: auto a kontejnery - Agromak ND s.r.o.
Kč 1 145 700,- bez DPH; štěpkovač a nádoby - Agromak ND s.r.o.
Kč 427 300,- bez DPH. 

Členství MČ Praha Koloděje ve Svazu městských částí hl. m.
Prahy
Jedná se o sdružení zejména malých MČ za účelem vzájemné spo-
lupráce v občanskoprávních vztazích, ochraně společných zájmů 
a posílení významu MČ ve vztahu k hl. městu Praha. Předmětem je
zvýšit informovanost MČ, zohledňovat požadavky a prosazovat
zájmy MČ. Vstupní poplatek činí Kč 15 000,-, roční poplatek činí
Kč 10 000,-. MČ bude zastupovat starostka.

Informace o probíhajících soudních sporech MČ Praha – Kolo-
děje – Mgr. Marek Hoskovec
Starostka požádala Mgr. Hoskovce o vypracování celkových přehledů
o vedených soudních sporech. Jedná se asi o 5 sporů, některé lze
ukončit dohodou. MČ hrozí náklady soudního řízení. Zastupitelstvo
vzalo na vědomí tuto informaci a pověřilo starostku k dalšímu jed-
nání ve věcech soudních sporů a informování zastupitelstva o dalším
průběhu.

Informace ÚOHS (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) –
sdělení o zahájení řízení v případě MŠ Praha – Koloděje
ÚOHS zahájil správní řízení proti MČ Praha – Koloděje v záležitosti
realizace stavby MŠ. ÚOHS shledal pochybnosti o souladu postupu
zadavatele se zákonem a zahájil správní řízení z moci úřední ve věci
možného spáchání správního deliktu. Starostka vyzvala p. Passera,
aby zaujal k tomuto obvinění stanovisko, a aby jednal s ÚOHS.
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Pan Passer toto přislíbil. P. Mužík doplnil, že MČ hrozí správní pokuta
až do výše 10 % z ceny díla zakázky. ÚOHS zmiňuje rozdělení za-
kázky a navýšení ceny základové desky o cca 70 %. Zastupitelstvo
tyto informace vzalo na vědomí a bude se touto záležitostí zabývat
na dalších zasedáních.

Přestupková komise – odvolání dosavadního předsedy pře-
stupkové komise a jmenování nového předsedy
Starostka se na jednání s JUDr. Vyvadilem domluvila o ukončení jeho
funkce předsedy přestupkové komise a navrhuje novou předsedkyni
JUDr. Pelčákovou, se kterou jednal místostarosta Mužík. JUDr. Pel-
čáková již tuto činnost vykonává pro MČ Újezd nad Lesy a Kolovraty.
Smlouva zní na dobu určitou do konce roku. Starostka informovala,
že MČ je povinna zřídit přestupkovou komisi, tuto skutečnost na
MHMP ověřil místostarosta Mužík. Zastupitelstvo schválilo odvolání
předsedy PK JUDr. Vyvadila a schválilo jmenování do funkce před-
sedy PK JUDr. Pelčákovou. Dalšími členy PK jsou: Ilona Chalupská,
Hana Videtičová a Zdeněk Skolil.

Zřízení komisí MČ Praha – Koloděje a redakční rady Koloděj-
ských novin, jmenování předsedů a členů
Starostka MČ (v MČ, kde se nevolí rady, její funkci plní starosta) zři-
zuje jako své poradní orgány komise, které svá stanoviska a náměty
předkládají starostce. Starostka navrhuje komise a zastupitelstvo
bere na vědomí:
Komise viz článek Představení zastupitelů, výborů a komisí
na str. 3.

Vypovězení nájemní smlouvy mezi MČ Praha – Koloděje a TJ
Slavoj Koloděje z důvodu vrácení grantu
TJ Slavoj Koloděje obdrželo grant z MHMP ve výši Kč 300 tis. na
pronajatou asfaltovou plochu na zahradě ZŠ. Jiří Fíla odůvodnil vrá-
cení grantu z důvodu nedostatku financí na obnovu hřiště. Žádali Kč

... pokračování
Střípky z jednání Zastupitelstva

1,2 mil., obdrželi pouze Kč 300 tis., což jsou nedostatečné prostředky.
Starostka vyjádřila lítost nad vrácením grantu a navrhla ukončení ná-
jemní smlouvy k 31. 8. 2015. Zastupitelstvo schválilo vypovězení
smlouvy.

Různé
Dotaz na obnovu zahrady školy – starostka informovala, že obnova
je financována z Nadace Proměny Kč 650 tis. a grantem z MHMP
Kč 80 tis. na zeleň. VŘ na dodavatele realizace bude vypsáno kon-
cem srpna, na září se plánuje předání staveniště. O.s. KROS se za-
pojil do revitalizace realizací vodního prvku – jezírka, na které získalo
grant z MHMP Kč 100 tis.
Dotaz na podpronájem fotbalového hřiště za Kč 30tis. pro TJ Slavoj
Koloděje – starostka žádala předložení souhlasu MČ Praha – Kolo-
děje s podpronájmem ze strany TJ Slavoj Koloděje třetímu subjektu.
Souhlas zatím nebyl předložen. P. Fíla reagoval, že pronájem byl na-
bídnut p. Pařízkovi za Kč 1,- ročně, ale bylo jim nabídnuto Kč 30 tis.,
které jsou použity na fotbal.
Informace starostky o jednání s p. Moťovským o výstavbě multi-
funkční haly a o rozšíření sportoviště – p. Moťovský vypracuje studii
na celý areál, kterou zaplatí jako budoucí investor. MČ vybere archi-
tekta.
Pracuje se na novém webu MČ.
Starostka poděkovala všem zastupitelům a předsedkyním KV a FV
za jejich dosavadní práci.
Místostarosta Grabinský a pí. Konášová informovali o pasportizaci
ploch veřejné zeleně, kterou seká Mikapa.

Za ÚMČ zpracoval Vladimír Mužík

První zásadní úkol, který nás jako nové vedení
úřadu MČ Praha - Koloděje po nástupu na úřad
čekal, byla realizace poskytnutých peněz z fon-
dů EU – OPŽP (operační program životního pro-
středí) na zateplení ZŠ a na svoz bioodpadu. 
K našemu překvapení, den před ustavujícím za-
stupitelstvem, byla všechna výběrová řízení 
bývalým vedením zrušena. Zateplení ZŠ bylo
soutěženo na mnohem větší částku, než která
byla poskytnuta jako dotace, tedy dvě došlé na-
bídky byly nadlimitní. Na automobil potřebný pro
svoz bioodpadu se nepřihlásil žádný zájemce.
Díky těmto faktům se tyto projekty z časových
důvodů ocitly na hranici realizovatelnosti, pro-
tože musí být ukončeny nejpozději do konce lis-
topadu 2015, v opačném případě peníze z EU
nebudou poskytnuty. Jako nové vedení radnice
jsme stáli před dilematem, zda se vzdát evrop-
ských peněz a alibisticky se odkazovat na ča-

době již probíhá stavební část a pevně věříme
ve zdárné dokončení. Zároveň tímto prosíme
všechny rodiče a pedagogický sbor o trpělivost
a pochopení, neboť stavební ruch a samotná
stavba snižuje komfort v areálu ZŠ. Výsledek
však bude stát za to a finanční úspora za vytá-
pění bude nemalá.

Svoz bioodpadu
Původní projekt počítal s nákupem hnědých bio-
popelnic, kompostérů, štěpkovače a svozového
automobilu s kontejnery na bioodpad. Nebyla
nám sice předána žádná ekonomická rozvaha,
ani jsme na úřadě žádnou nenašli, avšak po
provedené hrubé ekonomické analýze jsme
záhy dospěli k poznatku, že suplování Praž-
ských služeb pokud jde o svoz bioodpadu z do-
mácností, nemůže být pro městskou část
rentabilní. Pro občany by pak přínos byl nulový.

sovou tíseň, nebo se pokusit o realizaci poskyt-
nutých prostředků a přijmout jisté riziko. Po ur-
čitých úpravách u obou projektů jsme se
rozhodli pro jejich uskutečnění.

Zateplení ZŠ
Po rychlém seznámení se s projektem a jeho fi-
nanční náročností jsme přistoupili k úpravám sta-
vebního projektu zejména v technicko-stavebním
zadání (plastová okna za dřevěná, jiná barva, vy-
loučení okrasných prvků) avšak tak, abychom za-
chovali estetické požadavky na tuto stavbu,
abychom dodrželi kritéria energetického auditu,
a abychom se vešli do poskytnuté dotace a mohli
vyhlásit smysluplné výběrové řízení. Po všech
úpravách a finančních propočtech jsme vyhlásili
výběrové řízení, vybrali stavební firmu a vše
schválili na svolaném zastu- bpitelstvu. To vše
v rozmezí od 13. 7. do 12. 8. 2015. V současné

Dotace EU – zateplení ZŠ a svoz bioodpadu
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Nechtěli jsme se však zbavovat možnosti 
vlastnit svozový automobil s nákladovým rame-
nem, kontejnerů a štěpkovače, neboť biood-
padu je v naší MČ více než dost. Po dlouhých
diskusích a konzultacích s manažery EU fondu
jsme nakonec nalezli řešení. Ekonomicky nevý-
hodné hnědé biopopelnice jsme nahradili vět-
ším množstvím kompostérů, které hodláme
dlouhodobě zdarma zapůjčit domácnostem,
které projeví zájem. MČ pak bude disponovat
zmíněným svozovým automobilem a kontejnery
o objemu 3m3 a 5m3, za které již nebudeme

gistrát pak zaručoval pokrytí jedné poloviny této
spoluúčasti s tím, že druhou polovinu zafinan-
cuje samotná MČ. Pro informaci tato spoluúčast
činí cca Kč 1,3 mil., a tedy na MČ připadá cca
Kč 650 tis, což je pro rozpočet naší MČ neú-
nosné. Od počátku našeho působení na radnici
jsme nastolili intenzivní komunikaci s magistrá-
tem na různých úrovních, jak té administrativní,
tak i té politické, abychom mohli žádat o 100%
vykrytí spoluúčasti. V současné době je výsled-
kem schválení plné výše spoluúčasti Radou
MHMP ze dne 2. 9. 2015. Vedení ÚMČ

muset platit a budeme také moci rozšířit nabídku
kontejnerového svozu bioodpadu pro občany.
Veškerou techniku bude možné také pronajímat
za velmi konkurenční ceny. V současné době je
již dodavatel na veškerou techniku vysoutěžen
a bude schvalován na mimořádném zastupitel-
stvu, které by se mělo konat v době vydání těch-
to novin.

Pokrytí spoluúčasti 1,3 mil. Kč
Obě výše uvedené dotace jsou koncipovány 
s 10ti procentní spoluúčastí ze strany MČ. Ma-

Bezplatné linky tísňového volání
Hasičský záchranný sbor ČR, požár, výbuch, živelní po-
hroma, únik nebezpečných látek, technické havárie, vy-
prošťování osob, atd.

Zdravotnická záchranná služba, náhlé ohrožení života
nebo zdraví osob

Policie ČR, krádež, násilí, nález mrtvé osoby, závažná
dopravní nehoda, nález podezřelého předmětu

Obecní (městská) policie, vandalismus, drobná krimina-
lita, špatné  parkování ohrožující bezpečnost, rušení noč-
ního klidu, atd.

Jednotné evropské číslo tísňového volání, vždy při zá-
vážnějších mimořádných událostech, potřebujete-li po-
moc více složek integrovaného záchranného systému.

Důležitá čísla, kontakty a údaje

Lokální kontakty
Městská policie, 
strážník MČ Praha – Koloděje p. Skolil: 607 865 981
Hasiči, 
SDH Koloděje velitel zásahu p. Vystavěl st.: 603 265 265
Úřad MČ Praha – Koloděje
Adresa: K Jízdárně 9, 190 16 Praha - Koloděje
tel:      +420 281 970 050
tel/fax: +420 281 971 010
e-mail: kolodeje@zris.mepnet.cz
ID datová schránka: haiaksg
IČO: 00240338
Úřední hodiny:
Pondělí  8.00 - 12.00            13.00 - 17.00
Středa    8.00 - 12.00            13.00 - 18.00

150

155

158

156

112

Lékařské ordinace Koloděje
K Jízdárně 9, 190 16 Praha - Koloděje
Praktický lékař pro dospělé
Ordinace MUDr. Katarina Feuereislová
Ordinační hodiny: Pondělí 13:00 – 16:00

Pátek 7:30 –  11:30
Pátek (odběry) 7:30 –    8:30

tel.: 281 971 017

Praktický lékař pro děti a dorost
Ordinace MUDr. Dana Frňková
Ordinační hodiny:     Úterý 14:00 – 16:00

Čtvrtek 7:00 -   9,30
tel.: 281 971 017

Jednou z prioritních oblastí pro nové vedení
městské části je péče o zeleň a životní pro-
středí. V této souvislosti chystáme několik kon-
krétních opatření. Jedním z nich bude zvýšení
počtu velkoobjemových kontejnerů, biovel-
koodběrových kontejnerů a pořízení mobilního
sběrného dvora. Počet kontejnerů plánujeme
zvýšit až o 50 %,  harmonogram svozu zveřej-
níme v Kolodějských novinách a na webových
stránkách radnice. Rozšíříme také počet sta-

Péče o zeleň v Kolodějích
novišť pro sběrný odpad, a to nejméně o 2 nová
místa. V průběhu léta jsme rovněž vysoutěžili
automobil na svoz bioodpadu, 130 kompostérů
a štěpkovač, který bude také k dispozici za
menší poplatek občanům Koloděj.
Z hlediska sekání trávy se městská část stará 
i o pozemky, které nejsou v našem vlastnictví.
Například sečeme škarpy u silnic. Ty má ale 
v kompetenci Technická správa komunikací
hl. m. Prahy. Náklady s tím spojené budeme

chtít samozřejmě uhradit. Situaci kolem dal-
ších pozemků, o které se staráme z dobré
vůle, budeme postupně řešit dohodou s jejich
majiteli. Do konce roku nás ještě čeká pose-
kání pozemků po celých Kolodějích včetně
Parku Skála.
Díky intenzivnější spolupráci s firmou Mikapa
jsme zajistili revizi všech pozemků, o které se
tato společnost stará. Proto již nebudeme pla-
tit za sekání pozemků, jež si lidé kosí sami.



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Městská policie hl. m. Prahy
Obvodní ředitelství Praha 14

V Praze dne 22. 7. 2015

ÚŘEDNÍ  ZÁZNAM

Na žádost ÚMČ Praha 9 - Koloděje upozorňuje MP-Praha na tyto skutečnosti: Na konci ulice
Lupenická, Praha 9 - Koloděje se nachází parková vyvýšenina s místním názvem „Skála“.
Součástí tohoto území jsou i chodníčky pro pěší a údržbové komunikace. Tyto komunikace
jsou od ostatních pozemních komunikací oddělené neuzamykatelnými závorami a současně
osazené dopravními značkami B11 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel). Porušování
této zákazové značky může, mimo jiné, kontrolovat i Městská policie. Tento park je často vy-
užíván i k jiným kulturním aktivitám, pro jejichž zabezpečení je potřeba nezbytné množství
motorových vozidel. Je nutné, aby tato vozidla, pokud na parkové komunikace vjíždějí, měla
u sebe vždy platné povolení ke vjezdu. Toto povolení by mělo obsahovat datum na který je
vystavené a registrační značku (SPZ) vozidla. Tím se řidič vyhne postihu, za porušení zákazu
vymezeném dopravními značkami, který by mu jinak hrozil. Tyto výjimky je oprávněn vydá-
vat ÚMČ Praha 9-Koloděje, jako správce jmenovaného území. 
Dále je třeba upozornit, že všechny silniční komunikace vedoucí do města Praha jsou osa-
zené dopravní značkou IP25a (zóna s vyobrazeným omezením). Zmiňovaná dopravní značka
se týká nočního stání. Jedná se především o nákladní automobily, ale také o obytné kara-
vany a o obytná motorová vozidla. Noční stání těchto vyznačených vozidel značka omezuje
v rozmezí od 22.00 hod do 06.00 hod. Dodržování tohoto dopravního značení kontrolují noční
hlídky MP - Praha. Pokud tato motorová vozidla (nebo obytné přívěsy) nemají viditelně
(za oknem) umístěnou výjimku, vystavuje se jejich majitel postihu. Pro městskou část Kolo-
děje může tyto výjimky vystavit ÚMČ Praha 9 - Koloděje.
Městská policie Praha také kontroluje dodržování veřejného pořádku a jejich porušování pak
ve vymezených pravomocích může řešit buď na místě (blokovou pokutou), nebo předává
řešení těchto přestupků a jiných správních deliktů příslušnému správnímu orgánu. Proto
pozor na vypouštění bazénů, nebo zatopených sklepů na pozemní komunikace (nesmí se
to!), nebo znečišťování vozovky, které často vzniká u novostaveb, apod. Co se týká veřejného
pořádku, tak tady všeobecně „kraluje“ přestupek dle §47/1h, zák. č. 200/1990 Sb. Jedná se
o neoprávněný zábor veřejného prostranství. Zjednodušeně řečeno: nikdo nesmí odkládat co-
koli na místo, které je veřejně přístupné všem ostatním. Pokud tak chce občan učinit je 
POVINNEN tuto skutečnost ohlásit na ÚMČ. Mělo by být oznámené týden dopředu, ale ne
vždy je to možné. Každopádně povinnost oznámení platí stále a tento zábor je samozřejmě
zpoplatněn. Platí se 10 Kč za jeden metr čtvereční a den. Poplatek neplatí pouze MAJITEL
pozemku, který je jinak veřejně přístupný. Oznamovací povinnost má však také! Neozná-
mení záboru veřejného prostranství může městská policie na místě řešit blokovou pokutou
do výše 1000 Kč, nebo věc podstoupí správnímu orgánu, který může udělit pokutu až 
50 000Kč. V souvislostí se záborem veřejného prostranství také pozor na parkování moto-
rových vozidel! Vozidlo prostě patří na vozovku, kde se jeho řidič řídí ustanoveními zákona
o pohybu na pozemních komunikacích. Když ale z komunikace sjede a vozidlo postaví mimo
pozemní komunikaci jeho prohřešky přebírá přestupkový zákon. Plnou sankci, kterou řidič
může být potrestán jsem už zmiňoval. Ano je to těch 50 000Kč za zábor veřejného pro-
stranství! Přiznávám, že jsem ještě neslyšel, že by nějaký řidič takto dopadl. Ale obce nemají
peníze (toto platí po celé ČR) a tak, kdo ví?  

Sepsal strážník MP-Praha Insp. Skolil Zdeněk,
id. č. 0386 
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Tímto děkuji všem občanům, co sekají trávu
u svých domů. Moc nám pomáhají, udržují
Koloděje krásné a zároveň úřadu šetří ne-
malé finanční prostředky. Do budoucna je

naším záměrem najmout na údržbu veřejných
prostranství dva stálé zaměstnance. Starali
by se nejen o sečení, ale také o údržbu ze-
leně nebo o tak potřebné vyčištění chodníků.

Žít v krásné a udržované městské části stojí
za to.

Luděk Grabinský
místostarosta

S počátkem školního roku opět dochází k ná-
růstu tranzitní dopravy z okolních obcí přes Ko-
loděje, zejména v době ranní špičky cca
od 6:30 – 8:00 hodin. Kritický je zejména směr
od Sibřiny ulicí Podzámeckou a V lipách, kde
se tvoří dlouhé kolony. Bohužel někteří mimo-
kolodějští řidiči znalí místních komunikací a je-
doucí od Sibřiny ulicí Podzámeckou se snaží
zkracovat si cestu přes ul. Kounovskou, kde je
dopravní značení „zákaz vjezdu všem motoro-
vým vozidlům“ s dodatkovou cedulí „obsluze
vjezd povolen“ a dále ul. Kvasinskou k pizzerii.
Registrujeme vaše připomínky k této situaci
a snažíme se tento stav řešit. 
V současné době příslušník Městské policie
p. Skolil v inkriminovanou dobu dohlíží na pře-
chod pro chodce v ul. V Lipách a Podzámecká
v oblasti před školou z důvodu bezpečného pří-
chodu dětí a rodičů do školy. Podle vyjádření
p. Skolila, na rozdíl od předešlých let, může být
na těchto přechodech nahrazen pouze řádně pro-
školeným zástupcem z řad občanů. Tato školení
by, podle sdělení odd. prevence Městské policie,
měla probíhat v září či říjnu. Přesný termín bohu-
žel jako úřad neovlivníme. P. Skolil do té doby ne-
může hlídat projíždění neukázněných řidičů
Kounovskou ulicí, a to do doby, než proběhnou
zmíněná školení, aby mohl být nahrazen na pře-
chodech. Nicméně jsme o této situaci informovali
Městskou policii a Policii ČR a požádali je o sou-
činnost, kterou nám přislíbili a v rámci svých per-
sonálních možností se budou snažit preventivně
v nepravidelných intervalech tuto lokalitu monito-
rovat.
Prosíme tímto místní rezidenty a občany, kterých
se to týká, o trpělivost. 
P. Skolil, po proškolení jeho zástupce na přecho-
dech, bude pravidelně monitorovat problematické
projíždění Kounovskou ulicí, ale i jinde v Kolodě-
jích v době ranní dopravní špičky. 
Zároveň vyzýváme případné další dobrovolníky
o zaškolení na dohled přechodů pro chodce, aby
se nám ozvali na úřad MČ.

Rezidenti z této lokality mohou na ÚMČ požá-
dat o povolení vjezdu do Kounovské ulice.

Vladimír Mužík
místostarosta

Policie informuje Zkracování jízdy 
od Sibřiny přes 
Kounovskou k pizzerii



ROZVOZ OBĚDŮ
nabídka domácí i mezinárodní kuchyně

Po - Pá 11:oo - 15:oo
Hlavní jídlo: 70,- Kč • Minutkové jídlo: 80,- Kč •Polévka, malý

salát, dezert: 15,- Kč 
(k hlavnímu nebo minutkovému jídlu 10,- Kč)

DOPRAVA - OBAL ZDARMA!!!
Veškeré info: 777 21 21 74

www.sportclub1930.cz
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12. září - sobota 1x u obchodu na velkoobjemový odpad
26. září - sobota 1x ul. Bačetínská na velkoobjemový odpad

1x u hřbitova na zeleň
18. října - neděle 1x u hřbitova na zeleň
24. října  - sobota 1x u obchodu na velkoobjemový odpad
31. října - sobota 1x u hřbitova na zeleň
7. listopadu - sobota 1x ul. Bačetínská na velkoobjemový odpad

MSD (mobilní sběrný dvůr) u hřbitova:   
2 x objemný odpad, 2 x bioodpad, 
1 x dřevo, 1 x suť

21. listopadu - sobota 1x u obchodu na velkoobjemový odpad
1x u hřbitova na zeleň

28. listopadu - sobota 1x u hřbitova na zeleň

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny v sobotu 
od 12 – 16 hod.  s obsluhou. 
Kontejnery na zeleň budou přistaveny v sobotu  13 – 16 hod. 
s obsluhou.
MSD budou přistaveny od 10  – 16 hod. s obsluhou.

Co do velkoobjemového kontejneru PATŘÍ?
Rozhodně ANO: starý nábytek-skříně, postele, stoly, židle, křesla, ko-

berce, linolea, matrace, zrcadla, autosklo, kovové 
předměty, zdravotní keramika-umyvadla, záchody

Co do velkoobjemového kontejneru NEPATŘÍ?
Rozhodně NE:    stavební odpad, suť, odpad ze zahrady

živnostenský odpad, pneumatiky, autobaterie, 
barvy, ředidla a jiné nebezpečné odpady, zářivky, 
elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, počítače, 
lednice, mrazáky, sporáky

Kontejnery v 2. pololetí 2015

Sport Club 1930  Sport Club 1930  
přijme číšníka / servírku. 

Bližší informace na tel. 777 21 21 74. 

Placená inzerce

Čtenáři
Dobrý den, nejdříve bych chtěl poděkovat bývalému starostovi panu
Passerovi za to, že Jezdeckému oddílu pomohl zrealizovat jízdárnu 
u čističky a také, že jednal s ostatními starosty v okolí Koloděj, aby
jsme mohli dále využívat cesty pro jízdu na koních a za vše, co se sna-
žil dělat pro Koloděje.
Dne 27. července 2015 jsem se setkal s novým Kolodějským vedením
(paní starostkou a panem Mužíkem). Řekl bych, že to bylo pozitivní
a milé setkání. Viděl jsem snahu nám pomáhat v dalším působení jez-
deckého oddílu. Krom toho jsem měl též pocit, že usilují o to, aby
Koloděje byly opravdu krásné.
Přál bych si, aby si Kolodějští občané uvědomili, že nějaká změna
může být přínosná. Dejme tedy novému vedení čas, aby mohlo reali-
zovat to, co slibuje ve svém programu. 

Paolo Tarabini 

Vzkříšení kroniky Koloděj
Nástup nově zvoleného vedení obce do úřadu byl spojen i s převzetím
dvou jedinečných rukopisů s názvem „ Pamětní kniha obce Koloděj“,
které jsou oficiální kronikou obce. K nemilému překvapení všech se uká-
zalo, že poslední zápis v ní je z počátku roku 2012. Proč minulé vedení
obce nezajistilo pokračování, nám není známo. S paní starostkou jsme
se shodli na tom, že je třeba tento nedostatek napravit. Nabídl jsem se,
že se pokusím dodatečně kroniku doplnit a pokračovat v zápisech. S vě-
domím, že se nejedná o jednoduchou a snadnou záležitost jsem vyho-
věl přání paní starostky a přijal funkci kronikáře. Neobejdu se přitom
o součinnost všech, kteří budou ochotni pomoci při získávání podkladů
pro zápisy a společně tak budeme schopni plnit přání zakladatele kro-
niky, řídícího učitele Václava Čermáka, který v roce 1904 na úvod
„Pamětní knihy“ napsal, cituji „…by po mně každý rok bylo dále pokra-
čováno, neboť nepsané události brzy upadají v zapomenutí“. 
Náhoda tomu přála a první zápis po delší odmlce je vpravdě unikátní.
Je o návštěvě pražské primátorky Adriany Krnáčové v naší obci. Jedná
se o první ženu v dlouhé historii Prahy, která kdy stála v jejím čele.
Obsahem zápisu je i její srdečné přání obyvatelům Koloděj. 

Aktuálně největším problémem bude doplnit chybějící zápisy od roku
2012 do současnosti. Obracím se proto na všechny spoluobčany, kteří
mohou poskytnout informace a podklady k zápisu hodným událostem,
aby se obrátili buď přímo na mně, nebo na ÚMČ. Dodané materiály chro-
nologicky uspořádám a postupně zapíšu do kroniky. 
Spoluobčanům přeji co nejvíce pozitivních zápisů. 

Kronikář ing. K. Činátl
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18. – 20. září 2015
Program
Pátek 18. 9.: 18.00 mše svatá
po mši sv. příležitost k tiché modlitbě – adorace

Sobota 19. 9.: 15.00 slavnostní mše svatá o posvěcení kostela
16.00 koncert komorní hudby v kostele: skladby G. F. Händela, G. B. Cirriho, A. Corelliho
neformální setkání na farní zahradě, občerstvení
20.00 ukončení slavnosti

Neděle 20. 9.: 9.00 mše svatá ze svátku Povýšení sv. Kříže
10.30 mše svatá s účastí rodin

Rekonstrukce kolodějských komunikací
Rekonstrukce ulic Kvasinská, Bohdašínská, Kounovská, Dobřanská 
a K Sibřině v lokalitě staré zástavby Koloděj je projektem (stavba č. 0102
„TV Koloděje“ etapa 0010 – komunikace Koloděje), který se táhne něko-
lik let. Jeho realizace byla v minulosti pozastavena a stav těchto komu-

nikací, který je havarijní, zůstává nezměněn. Jako
nové vedení ÚMČ Praha - Koloděje, vědomi si této
situace, jsme se od prvního týdne našeho působení
několikrát sešli se zástupcem zodpovědného orgánu
na MHMP – OTV (odbor technické vybavenosti),
p. ředitelem Vermachem a pí. radní MHMP Plamín-
kovou, jakožto investory rekonstrukce zmíněných ulic
a s projektanty. Společně jsme se shodli, že rekon-
strukce těchto ulic je pro všechny nejbližší prioritou,
neboť stavební projekt je víceméně hotov a nyní se
nacházíme ve fázi legislativního schvalování – ÚR,
stavební povolení atd. 
Druhou stránkou věci jsou samozřejmě finance. Byli
jsme informováni, že v současné době je k dispozici
pouhých Kč 6 mil., které se plánují zrealizovat
v rámci I. etapy letos či na jaře 2016 a to na rekon-
strukci části ul. Kvasinská od křižovatky s ul. V Li-
pách po křižovatku s ul. Dobřanská. II. etapa
rekonstrukce všech ostatních ulic se nákladově od-

haduje na cca Kč 40 mil., které jsou umístěny v návrhu rozpočtu MHMP
na rok 2016, což ovšem neznamená, že budou opravdu pro nás vyčle-
něny. Nyní můžeme říci, že děláme vše pro to, aby co nejvíce z těchto plá-
novaných prostředků bylo alokováno pro tyto naše potřeby. Ideální stav
započetí realizace, jak jsme diskutovali na MHMP, je II. pololetí 2016.
Součástí celého projektu je také v daných místech stavby sanace či nová
dešťová a splašková kanalizace. Budeme dělat vše pro urychlenou re-
konstrukci této lokality a o dalším vývoji Vás budeme informovat.
Během zmíněných jednání na MHMP jsme dále zaktualizovali další
„spící“ projekty související s komunikacemi a to: rekonstrukce ul. K Jíz-
dárně, U Kosinů a další (stavba č. 0120 „TV Koloděje“ etapa 0009)
a oprava páteřních komunikací K Dubči, V Lipách (stavba č. 0102
„TV Koloděje“ etapa 0004). Zadali jsme založení nového projektu chod-
níkový program lokalita „Panenky“ ul. K Běchovicům a ul. K Dubči smě-
rem od Dubče přes mostek a požádali jsme o ideové architektonické
zpracování náměstí před kostelem a o koncepční návrh alternativního
dopravního a architektonického řešení křižovatky před pizzerií, tj. křižo-
vatka ul. V Lipách, K Dubči a K Běchovicům. Jedná se o projekty střed-
nědobého až dlouhodobějšího charakteru, podrobnější informace Vám
budeme průběžně přinášet.

Vedení ÚMČ

Zpomalovací prahy
Z důvodu častých dopravních nehod v ul. K Dubči u křižovatky s ko-
munikací Úvozová (u rybníka) podle informace z odboru životního
prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 dojde do 15. listopadu 2015 
k osázení zpomalovacími prahy s patřičným označením, viz situační
plán. 

Z důvodu provozu nekolejové MHD a vedení cyklotrasy na této ko-
munikaci jsou navrženy dva zpomalovací polštáře o rozměrech 
1,5 x 2,0m s návrhovou rychlostí 30km/h. Takto nebude snížen kom-
fort pasažérů MHD a nebude zvýšeno riziko pádu cyklistů. Dále zde
bude instalována vodící tabule, která řidiče upozorní na směrový ob-
louk, a tím dojde ke snížení nehodovosti. 
V den instalace zpomalovacích polštářů dojde k omezení provozu 
v této oblasti, bohužel však přesný termín, který se odvíjí také od kli-
matických podmínek, nám zatím není znám. 
Dále po diskusi s Jezdeckým klubem Koloděje budeme dodatečně
žádat o dopravní upozornění na průchod koní po silnici v úseku od
křižovatky ul. K Dubči/Úvozová po křižovatku ul. K Dubči/Na Mezi,
neboť zde dochází ke kolizním situacím automobilů a koní.

Vladimír Mužík, místostarosta

Rekonstrukce
Kolodějské komunikace

Posvícení v Kolodějích
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Římskokatolická farnost
u kostela Povýšení sv. Kříže 

v Praze – Kolodějích
Lupenická 43, 

190 16  Praha 9 – Koloděje

tel. 724 330 835 
kolodeje.farnost@centrum.cz

farář: dr. ondřej salvet

pastorační referentka: 
Mgr. lenka Kvasničková,

tel. 603 735 759
kvasnickova.l@volny.cz

Nedělní mše sv. v 9 hod,
jednou za měsíc také v 10.30 s účastí

rodin.
Všední dny: mše sv. ve středu a v pátek

v 18h, ve čtvrtek v 9h

www.kolodeje.farnost.cz

Svátost smíření: v neděli od 8.30 do 8.55, ve středu a v pátek od 17.30
do 17.55. Rozhovor nebo svátost smíření je možno také kdykoli domluvit telefo-
nicky.
Návštěvy nemocných podle domluvy – neváhejte se prosím obrátit
na pana faráře.
Křest dětí: základní podmínkou je přítomnost rodičů (týká se i přípravy),
všechno ostatní je možno domluvit na faře, nejlépe asi tři měsíce dopředu.
Svatba: prosíme přihlaste se, pokud možno, šest měsíců předem.

Mše svatá
Slovo z farnosti

Na začátku nového školního roku zdravím všechny kolodějské spoluobčany a rád
bych všechny pozval především na farní posvícení. Pamětníci vědí, že slavnost po-
svícení zde bývala koncem července, což souviselo ještě s někdejší zámeckou
kaplí, která byla zasvěcena sv. Anně. Ovšem uprostřed prázdnin jsou mnozí na do-
volených, proto se jako vhodnější jeví zářijový termín. Posvícení tedy už několik
let slavíme o víkendu, který následuje po 14. září, což je svátek Povýšení sv. Kříže.
Právě sv. Kříži je totiž zasvěcen náš kolodějský kostel. Posvícení je především
duchovní svátek, proto zveme hlavně na bohoslužby, ale důležitou částí programu
je také koncert, kdy nám v kostele zahrají hudebníci z naší farnosti a jejich přátelé.
Rádi uvítáme všechny lidi dobré vůle! 
Kostel se samozřejmě neotevírá jenom když je posvícení. Mše sv. se slouží kaž-
dou neděli v 9 h a vždy třetí neděli v měsíci – mimo dobu prázdnin – je ještě 
v 10.30 bohoslužba zvláště určená pro rodiny s dětmi. Letos to vychází právě na
zmíněný posvícenský víkend, takže program bude opravdu pestrý, jak je patrné 
z připojeného přehledu. Za celou farnost srdečně zve a na viděnou se těší

Ondřej Salvet, farář

Duchovní péče

Pozvánky

B A Z A R
Zimního a  podzimního  oblečení,

obuvi a sportovních potřeb se bude
konat v sále  restaurace Jízdárna Koloděje.

příjem :    9.10.20  15 - 19  hod.
prodej:    10.10.2015 9  - 11   hod.          
výdej :   10.10.2015 12  - 13  hod.     

Své zboží opatřete dobře připevněnými cenovkami. 
Obuv a oblečení musí být čisté.

(za pouze nalepené cenovky nelze ručit)
.

Přijímáme dětské, dámské a pánské oblečení.
Od jednoho prodejce maximálně 70 kusů zboží

. 
Formuláře naleznete v Základní škole, Mateřské škole a místním 

obchodě a na web. stránkách školní družiny

Organizátor si ponechá za zprostředkování 10% z prodaného zboží.
Tato částka bude věnována ŠD

.
Nevyzvednuté zboží bude věnováno na charitu!  

Svatomartinský 
lampionový průvod

středa 11. listopadu

sraz v 17:30 u zámku v Kolodějích

zve Spolek přátel Koloděj

Sibřinsko - kolodějské drakové
klání na stupických polích

se bude konat v neděli 
4. října od 16 hodin.

Srdečně zve Spolek Sosák
a Spolek přátel Koloděj
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Žiju v Kolodějích a baví mě to!
Když jsem viděl volební výsledky po červnových volbách, doufal jsem,
že se podaří vytvořit koalici z lidí, kteří nebudou Koloděje rozdělovat,
ale spíše spojovat. V povolebních vyjednáváních se to podařilo.
Po dvou měsících od voleb můžu říct, že městská část je stabilizo-
vaná a že na radnici funguje tým, co se nehádá a co se navzájem pod-
poruje. Jsem rád, že jsem jeho součástí. V této souvislosti bych chtěl
poděkovat všem, kteří dali důvěru kandidátce Společné Koloděje. Po-
děkování patří i našim partnerům, paní Morávkové, panu Mužíkovi
i paní doktorce Gabryšové za jejich profesionalitu a velké pracovní na-
sazení.
Po převzetí úřadu jsme se pustili do práce. Ubezpečili jsme úředníky,
že nechystáme žádné personální změny a rozdělil si jednotlivé úkoly.
Seznamujeme se také s věcmi, které nám bývalé vedení zanechalo.
Osobně jsem ihned zrealizoval tak potřebnou pasportizaci obecní ze-
leně. Spolupracující firma byla překvapena, v minulosti na pasport
nikdo nespěchal, zřejmě nebyl brán jako priorita. Nachodil jsem asi 
30 km a výsledek na sebe nenechal dlouho čekat - s pomoci paní
Renaty Konášové jsme městské části ušetřili 20 tisíc Kč. Věřím, že se
její pracovní úraz (vymnutý kotník) už zahojil a můžu s její pomocí po-
čítat i napříště. Prostě, když pracujete s dobrými lidmi, je to radost.
Dále se jako místostarosta účastním komisí k výběrovým řízením.
Naposledy jsme řešili zateplení základní školy nebo pořízení zařízení
na svoz bioodpadu, kompostérů a štěpkovače. Do obou řízení se při-
hlásilo několik firem. Na základě podmínek jsme vybrali dodavatele
těchto prací a dodávek. Rád bych vyzval občany Koloděj, kteří mají
zájem pomoci nám v otevírání úřadu, aby nám napsali. Výběrové ko-
mise jsou otevřené pro každého Kolodějáka.
Důležitým zážitkem pro mě bylo také místní šetření v Ponrepově ulici.
Občané vyjádřili svůj nesouhlas s tím, aby městská část prodala po-
zemek v této ulici. Přání lidí respektujeme a pozemek neprodáme.
Názor našich obyvatel je pro vedení Koloděj důležitý. Překvapilo mě,
že někteří nemohli věřit tomu, že se s nimi vedení městské části vůbec
baví...
Druhé zastupitelstvo proběhlo v polovině srpna. Schválili jsme nový
jednací řád, k němuž se mohli vyjádřit všichni zastupitelé. Představili
jsme také seznam všech soudních řízení, do kterých je naše městská
část zapojena. Výrazně jsme obměnili přestupkovou komisi, její novou
předsedkyní je zkušená „přestupkářka“, paní doktorka Pelčáková. 
V závěru jednání jsme zřídili komise - redakční radu, majetkovou 
a dopravní, školství a sociální, volnočasových aktivit a životního pro-
středí. Komise jsou i nadále otevřené pro všechny občany, kteří chtějí
pracovat pro Koloděje. Zastupitelstvo rovněž souhlasili se vstupem
naší městské části do Svazu městských částí Hlavního města Prahy
a vzneslo požadavky na magistrátní rozpočet, a to v celkové výši přes
11,5 milionů korun. 
Vedle povinností a úkolů, které na úřadě plním, chci obnovit pravidelné
společenské aktivity pro naše seniory. Ve spolupráci s paní Janou
Mozrovou připravujeme výlety, kulturní akce, svatomartinskou husu 
a další.
Jsem rád, že se se mnou někteří lidé už nebojí mluvit. Jsem rád za
všechny nové nápady, co a jak v Kolodějích zlepšit. Děkuji všem za
seriózní a přátelskou spolupráci. Chci dál komunikovat s každým,
kdo chce pomoci, přiložit ruku k dílu nebo si jen tak popovídat. Žiju
v Kolodějích a baví mě to! :-)

Luděk Grabinský 
místostarosta

Příspěvky zastupitelů

Jak lépe upravit okolí Koloděj pro rodinnou rekreaci?
Myslím si, že většina Kolodějských obyvatel si vybrala bydlení v této
vesničce na okraji hranic hlavního města Prahy právě pro blízkost kon-
taktu s přírodou a většině nestačí se realizovat pouze na své zahradě,
ale chtěla by mít i možnost vycházek a vyjížděk do polí a lesů. 
V této problematice jsou Koloděje stále za svými možnostmi.  ¨

Chcete se dostat do Klánovického lesa? Čeká Vás  buď cesta po ská-
kací betonové stezce a velmi frekventovaná křižovatka v Újezdě
nad Lesy nebo blátivá Blatovská cesta a přechod frekventované
Újezdské silnice před pizerií. 
Chcete se dostat do Běchovic? Připravte si reflexní vesty, bezpečnostní
přilby  a vyrazte po frekventovaných silnicích směr Běchovice nebo
Dubeč ( tento směr je možná bezpečnější, protože po úzkém stoupacím
úseku se silnice rozšíří a brzy je možné uhnout na bezpečnou alfaltovou
polní cestu směr Běchovice). 
Směr Sibřina a Hájek je to samé: frekventované úzké silnice s hlubokými
příkopy a rychle jedoucími auty a autobusy. Rozhodně zcela nevhodné
pro malé cyklisty.  
Sama jsem tento paradox, když byly děti malé, řešila naložením kol celé
rodiny do mikrobusu a převozem do Klánovického nebo Louňovického
lesa. 
Procházka se psem nebo trasa pro běžce je možná pouze do polí směr
Královice, není to pro Koloděje málo? 

Jsem moc ráda, že si mi, i přes odpor pana Kováře a jemu podobných,
podařilo prosadit zhotovení cyklogenerelu a můžeme na něčem začít
budovat. Nejblíže k realizaci má Blatovská cesta, která již má ,,zadá-
vací kartu,, na TSK a podle informací pracovníků se její realizace oče-
kává během 2 let. Měla by to být asfaltová pěšina s hipopruhem pro
pohyb koní. 

Chystám se zjistit majetkové poměry pod betonovou cyklostezkou do
Újezda nad Lesy  vedle silnice a jednat s TSK o novém asfaltovém po-
vrchu, dále iniciovat jednání se zástupci Dubče a Uhříněvsi a snažit se
cyklostezky propojovat k okolním obcím. Tlačit by se nyní měla cyklos-
tezka Na přostřední cestě, tou by se cyklisté vyhnuly stoupání směr
Hájek a nebezpečné křižovatce u Obory. Větší šanci její realizace bude
mít, když se přidají i dubečští a naplánují její pokračování do Dubče.
Případně uhříněvští, protože cesta z Běchovic  by mohla pokračovat do
polí směr Netluky a tam již budují novou cyklostezku do Kolovrat. 
Budu prosazovat i realizaci vodorovných značení na silnicích ke zklid-
nění dopravy. To bylo také součástí cyklogenerelu. 

Nezapomínám ani na naučnou stezku do Běchovic. Anketa mezi školáky
a jejich rodiči, kterou zařídil Kros, ukázala budoucí využitelnost této
cesty, na její finanční krytí bylo požádáno o dotaci na magistrát. Větší
šanci, ale bude mít, když současně s žádostí přiložíme projekt. Sou-
časný rozpočet obce je velice napjatý, protože se při plánování vychá-
zelo z nereálných očekávání příjmů, ale utrácelo se podle plánu.
Uvidíme, jak na tom bude naše MČ v příštím roce, budu se snažit lobo-
vat za finanční krytí tohoto projektu, protože se mi stezka velmi zamlouvá
a i v minulosti toto spojení existovalo a do Koloděj chodívali běchovičtí
do kostela každou neděli. 

Tereza Gabryšová, zastupitelka, 
předsedkyně kontrolního výboru a členka dopravně-majetkové komise 
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7. KOLODĚJSKÝ TURNAJ V PETANQUE
(soutěž dvojic)
se koná 10. října 2015 od 10,00 hod.
Prezentace hráčů v 9,30 hod
ve spodní části fotbalového hřiště
Tento turnaj pořádá Sport Club 1930 a SAKO
(Sdružení angažovaných kolodějských občanů)

Startovné:         300,- Kč za dvojici
Občerstvení: Oběd + 1 pivo, nebo nealko v ceně

Zájemci o hru, popř.o informace se mohou přihlásit 
do 8.října 2015 na tel.: 777 21 21 74,
popř. na e-mail: ludek.grabinsky@seznam.cz

Pozvánky

POZVÁNKA

na dětské rybářské 
závody,
které se konají v sobotu
19.9.2015

na rybníku v Kolodějích 
s tímto programem:

7:30 – 8:00
Prezentace závodníků a losování
míst pro I. poločas

8:00 – 10:00
I. poločas závodů

10:00 – 10:30
Přestávka, občerstvení, 
losování míst pro II. poločas  

10:30 – 12:00
II. poločas závodů 

12:30
Slavnostní vyhlášení výsledků 
a předání cen  

Sraz účastníků u rybářské chaty.

Co nejsrdečněji zvou
Rybáři Koloděje  

Milé kolodějské děti,
dovolujeme si Vás pozvat i s Vašimi rodiči na

Dětské odpoledne
v neděli 20. 9. 2015 od 14.00 hodin
na fotbalovém hřišti v Kolodějích.

PROGRAM (14,00 – 17,00 hod.)

� sportovní a dovednostní soutěže s odměnami
� dětské tetování
� jízdy na poníkovi
� ukázka techniky místních dobrovolných hasičů
� skákací hrad
� lukostřelba
� ruské kuželky
� dětské řidičské průkazy Městské policie Praha

16:30 klaun a tvarování balónků

Drobné občerstvení pro děti zajištěno (párek v rohlíku, limonáda).

Dětské odpoledne se koná pod patronací zastupitelů MČ Praha – Koloděje
a díky dobrovolnému organizačnímu úsilí občanů a místních spolků: Sdružení
dobrovolných hasičů, SAKO, KROS, Rybáři Koloděje, Jezdecký klub Koloděje,
Sdružení přátel Koloděj, Pařízek Sport, SK Slavoj Koloděje, Sport Club 1930,
Zažít SPOLU.

Změna programu vyhrazena.

TĚŠÍME SE NA VÁS
Zastupitelstvo MČ Praha - Koloděje
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Zahájili jsme školní rok 2015/2016
Začněme ohlédnutím, co se přes prázdniny

ve škole změnilo. Celý červenec probíhaly práce
na výměně podlah ve třídě a na chodbě. Místo
vrzajících starých parket ve třídě, ukrytých pod
linem byly namontovány dvě vrstvy OSB desek
a na ně položeno lino s dřevěným motivem.
Hrbolatý betonový podklad pod linem na chodbě
byl upraven nivelační hmotou a pokryt vrstvou
dřevěných desek, na kterých se opět vyjímá
nové lino. Prostor třídy, chodeb, školní jídelny 
a sociálního zařízení byl výrazně vymalován.
Dřevěná schodiště ve škole i školní družině byla
obroušena a natřena bezbarvým lakem. Ihned
po vstupu do budovy upoutá nové palubkové
obložení na vchodové zdi.

Provoz školy si vyžaduje i různé jiné nákupy,
například byla pořízena nová tiskárna do počí-
tačové učebny, nový mobilní telefon do školní
družiny a mateřské školy a především byly za-
koupeny veškeré učebnice, dle poptávek paní
učitelek. 

Škola je opravena a vybavena, a tak jsme se
mohli těšit na prvního září, kdy v tělocvičně
školy proběhlo přivítání a představení našich
prvňáčků, žáci se seznámili s pedagogy a zá-
stupci našeho úřadu, děti si pak po prázdninách
opět sedly do svých lavic, seznámily se s no-
vými rozvrhy a již pokukovaly z prosluněných
oken, aby si užily poslední hodiny volna…

Ke změnám došlo i v pedagogickém sboru. 
Z rodinných důvodů odešla paní učitelka
Hávová a „její“ současné druháky přebrala
kolegyně Iva Kuchařová. Ve školní družině také
došlo k výměně. Bohužel z důvodů dojíždění
zpoza Mukařova vzdala svoji misi u nás
kolegyně Králová a na její místo nastoupila paní
vychovatelka Gisela Pavlíčková. Po návratu 
z mateřské dovolené se vrátila
kolegyně Klára Popelková, díky čemuž 
poprvé za svoji čtyřiadvacetiletou
kolodějskou pedagogickou kariéru
nebude ředitel školy třídním učitelem.

Co však naše škola přichystala pro
děti? Nyní nechci psát o velkých pro-
jektech – dokončení Kolodějovy 
zahrady života, rozjezd projektu Sku-
tečně zdravá škola či zateplení budovy
a výměny oken a dveří, zůstaňme
proto za katedrami…

1. Matematika dle pana profesora Hej
ného – snažíme se naši školu kon
cipovat tak, aby do ní děti chodily 
rády a nebály se jí. Možným stra-
šákem může být výuka matematiky.
Prof. RNDr. Milan Hejný, CSc – ge-
niální matematik a vysokoškolský 

Nový školní rok

pedagog vymyslel zcela nový přístup k vý-
uce matematiky. Ředitel školy a paní učitelka 
Kuchařová měli tu čest u tohoto profesora 
studovat na pedagogické fakultě UK. A právě 
zkušenosti kolegyně Kuchařové se promítnou 
ve výuce matematiky ve 2.B. Metody práce 
dle pana profesora obohatí výuku našich 
druháků již od začátku letošního školního 
roku. Škola již zakoupila i učebnice, meto-
dické  příručky a nezbytné pomůcky. Paní 
učitelka plánuje i seminář pro rodiče, aby 
věděli, jak se svými dětmi pracovat i doma.

2. Matematika dle pana profesora Hejného 
a zbytek pedagogického sboru. Protože po-
važujeme tuto metodu za revoluční, která si 
najde místo ve školách, projde celý pedago-
gický sbor školením. Hravé metody lze využít 
i v mateřské škole, a proto se semináře 
zúčastní i kolegyně ze školky. Po tomto vstup-
ním semináři bude nutné projít ještě mini
málně čtyřmi dalšími, rozvíjejícími kurzy. Bo-
hužel cena jednoho kurzu je deset tisíc korun.

3. Comenia Script – další alternativní metoda, 
která však zatím nenalezla absolutní podporu 
u rodičovské veřejnosti, a proto naše škola 
stále učí psát děti navazovaným písmem. 
Vzhledem k tomu, že všichni pedagogové byli 
proškoleni na výuku písma CS, využíváme 
toto písmo u žáků se specifickými poruchami 
učení, v případě že toto doporučí poradny či 
klinický psycholog, a zapracujeme tuto po-
můcku do individuálního vzdělávacího plánu 
či v lehčích případech se domluvíme s rodiči.

4. Notebooky do třídy – nejedná se o alternativu 
k ministerskému projektu Tablet do škol, ke 
kterému máme připomínky. Naší vizí je zpřís-

tupnit dětem práci s informacemi při výuce, 
ve vlastní třídě, bez přechodu do specializo-
vané počítačové učebny. V této učebně 
máme zatím 23 stolních počítačů. Pokud 
pedagog potřebuje zapojit do výuky práci 
s internetem, musí se s dětmi přesunout do 
specializované učebny. Počítače však zasta-
rávají a i díky každodenní „dětské péči“ jsou 
na či spíše za hranou své životnosti. Nemá 
smysl obnovovat stolní počítače, a proto by-
chom chtěli postupně vybavit učebnu note-
booky.

a. Jaké to bude mít výhody?
i. Zmiňovanou mobilitu přístrojů mezi tří

dami
ii. Oživení výuky, moderními metodami 

práce s textem
iii.Celá škola je pod WI-FI signálem, pra-

covat lze i při práci ve školní družině či 
na zahradě

iv.Postupně zmizí množství kabelů, kterými 
jsou stávající počítače připojeny k inter-
netu

v. Bude se dát tisknout z jakéhokoli note-
booku, diky WI-FI připojení tiskárny

5. Vážení rodiče, sami vidíte, že naše vize jsou 
smělé, ale finančně náročné. Zvažujete-li 
sponzorský dar pro školu, můžete i účelově 
vázat darovat finance na konkrétní školení 
pedagogického sboru, či na vybavení note-
booky.

Předem děkuji a přeji klidný začátek školního
roku Vám i Vašim dětem.

Mgr. Zdeněk Dolanský
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Výlet dětí ze školní družiny na zámek Chvaly.
I ke konci školního roku vyrazily družinové děti na výlet. Tentokrát
do zámku Chvaly na interaktivní výstavu „Ptačí svět“ a „Lastury všech
moří“.      
Příjemná průvodkyně nás provedla prvním patrem i suterénem zámku.
Zvláště roztodivné lastury a mušle všech tvarů děti velmi zaujaly.
Dozvěděli jsme se zajímavosti ze života ptáků, o jejich hnízdění,
po travě, stěhování i všelijaké kuriozity. Děti si mohly postavit ptačí
hnízdo,  potěžkat pštrosí vejce či vytáhnout červíka z úkrytu.
V průběhu celé výstavy bylo možné soutěžit a hledat plamínky víly
Ohnivky.
Škoda, že nebylo víc času ale i tak jsme zas o něco chytřejší.

Jitka Lacinová a Renata Ševčíková 
vychovatelky ŠD

Klubík

Družina

������
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10 let šipek v Kolodějích
Tento rok slavíme 10 výročí založení šipkařského
oddílu Sport Club 1930.
Oddíl šipek reprezentují dvě mužstva, A tým
a B tým, která jsou zaregistrována ve dvou aso-
ciacích UŠO (unie šipkových organizací) a CZDA
(czech darts association). A tým hraje 1. ligu 
v asociaci UŠO a 1. ligu v asociaci CZDA, B tým
hraje 2. ligu v asociaci UŠO
V minulé sezoně se A tým umístil na krásném tře-
tím místě a tuto sezonu by rád postoupil do nej-
vyšší soutěže ,,extra ligy“. B tým se umístil na
čtvrtém místě a po příchodu nových hráčů po-
mýšlí taktéž o postupu do 1 ligy.

Vážení spoluobčané,
fotbal je zpět v Kolodějích a to hned ve třech kategoriích. Mužstvo
dospělých FK Slavoj Koloděje hrající druhou třídu pražské sou-
těže, začínající tým žen FK FunKoloděje a pomalu se vyvíjející tým
naší mládeže.

Mužstvo dospělých poctivě se připravující celé léto začíná v nové
soutěži zápasem na domácím hřišti v Kolodějích dne 12. 9. 2015
od 17 hodin. Všichni jste srdečně zváni.
Tým žen má za sebou pár týdnů tréninku, trénuje se 2x týdně
ve vysokém tempu jak na hřišti, tak v terénu na kopci Skála.
S týmem si mohou něžná pohlaví přijít kdykoli zatrénovat, nábor je
stále otevřený. Více informací po telefonu (viz kontakty).
Dne 3. 9. 2015 proběhlo po dlouhé době první setkání mladých
fotbalistů a fotbalistek. Na krásném kolodějském hřišti jsme se zá-
bavně seznamovali s fotbalem a radostí z pohybu. Tréninky jsou
naplánovány na každý čtvrtek od 16:30. Opět jste všichni srdečně
zváni.
Za tyto naše aktivity a provizorní zázemí vděčíme investorům
peněz, času a nadšení, kteří při nás stojí.

Závěrem Vás žádáme o podporu a vybízíme všechny aktivní ob-
čany a občánky k účasti na činnostech klubu. Za FK Slavoj Kolo-
děje a FK FunKoloděje sportu zdar a fotbalu zvláště!

Autor: Ing. Jiří Erben, Daniel Kubín

ROZPIS  MUŽI - A4B  22M - 2/B  -  PODZIM  2015
1.kolo 5. - 6.9. VOLNO
2.kolo So 12.9. FK Slavoj Koloděje - TJ Satalice 17.00
3.kolo So 19.9. TJ Slovan Bohnice B - FK Slavoj Koloděje 10.30
4.kolo So 26.9. FK Slavoj Koloděje - Dolní Počernice C 16.30
5.kolo Ne 4.10. AFK Olympia Šeberov - FK Slavoj Koloděje 16.00
6.kolo Ne 11.10. TJ Praga C - FK Slavoj Koloděje 16.00
7.kolo So 17.10. FK Slavoj Koloděje - TJ Sokol Vinoř 15.30
8.kolo So 24.10. AFK Union Žižkov - FK Slavoj Koloděje 12.30
9.kolo So 31.10. FK Slavoj Koloděje - TJ Sokol Troja B 14.00
10.kolo So 7.11. SC Xaverov H. Počernice - FK Slavoj Koloděje 10.15
11.kolo So 14.11. FK Slavoj Koloděje - Dolní Měcholupy 13.30

zleva horní řada: Kubín Daniel (vedoucí mužstva), Erben Jiří (kapitán-trenér), Vitáček
Jiří, Seidl Martin, Grabinský Sebastian, Novák Petr, Malý Lukáš, Daníček Roman, Klégr
Miloslav; spodní řada: Překlasa David, Nový Stanislav, Škvor Petr, Pokora Jaroslav, Šouta
Josef, Pup Vladimír; dále v klubu hrají: Fíla Jiří, Kahaj Theodor, Lošonczi Andrej, Bradáč
Martin, Vyhnánek Ondřej, Řezníček Tomáš, Zápotocký Petr, Pitner Pavel, Vidětič Martin,
Koliangr Martin.

Fotbal
Spolková činnost

KONTAKTY
Vedoucí klubu Daniel Kubín 608 226 182
Vedoucí
ženského týmu Lucie Horká 603 583 892
Trenéři Jiří Erben ml. (A-tým, tým žen) 721 861 536

Petř Škvor (mládež) 727 801 662
Josef Šouta (mládež) 733 336 090
Zdeněk Trojan (mládež) 724 321 526

Šipky v Kolodějích
Kolodějský oddíl šipek ve spolupráci s šipkaři 
z Běchovic pořádá šipkovou tour ,,Koloběch“.
,,Koloběch“ se hraje na deset bodovaných turnajů
o poháry a věcné ceny. Turnajů se může účastnit
kdokoli i bez registrace v některé asociaci. Po de-
seti turnajích se prvních 12 mužů a 4 ženy utkají
v závěrečném finálovém turnaji o 7 000 Kč.
Finále se koná 3. 10. 2015 od 19 hodin v Kolo-
dějích (Sport Club 1930 )
Rádi bychom přivítali v našich řadách nové
členy bez omezení věku. Máte li někdo zájem
stát se naším členem a nebo jen tak si zaházet
v příjemném prostředí, rádi vás přivítáme na
volně přístupných trénincích každý čtvrtek

po sedmé hodině. Šipky vám rádi zapůjčíme.
ROZPIS DOMÁCÍCH LIGOVÝCH UTKÁNÍ
Září – říjen – listopad  UŠO
Začátek vždy 18:00

20. 9. 2015    A tým
4. 10. 2015    B tým

11. 10. 2015  A tým
25. 10. 2015  B tým

1. 11. 2015    A tým
8. 11. 2015    B tým

22. 11. 2015  A tým
29. 11. 2015  B tým

Za Sport Club 1930 
Luděk Grabinský ,,ať to lítá“
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Vážení čtenáři, někteří z vás si myslí, že Kolodějští hasiči nejsou potřeba
a jsou zbyteční. Rádi bychom Vás přesvědčili o opaku. Činnost kterou vy-
konáváme je dobrovolná a neplacená. Lidé, kteří jsou aktivními členy SDH
Koloděje toto vše dělají ve svém volném čase, po pracovní době nebo do-
konce si na to berou dovolenou. V posledních letech jsme se jako hasiči
snažili vrátit popularitu mezi občany Koloděj svojí pracovitostí a vstřícností.
Zlepšit prostředí ve kterém my sami žijeme. Myslíme si, že naše činnost je
stále na začátku i když výsledky naší práce jsou již znatelně vidět. Když se
vrátíme do historie, naše hasičská zbrojnice nebyla plně využita a proto
jsme byli nuceni shánět dotaci na rekonstrukci od Magistrátu, abychom ne-
zatížili rozpočet obce. Podařilo se a již několik let se můžeme chlubit pěk-
ným a funkčním zázemím. Jak někteří víte, naše technika již nepatří mezi
ty nejmodernější, ale i tak s ní musíme pracovat a plnit úkoly. Proto je dů-
ležité stále udržovat tyto veterány při životě. Neboť stále je žádaná na pod-
poru profesionálních hasičů při větších požárech či živelných pohromách.
Jednou z hlavních oprav naší techniky byla výměna nádrže na vodu u Tatry,
která již byla věkem poznamenaná. Ani tato celkem výrazná finančně ná-
kladná oprava nezatížila finanční rozpočet obce, dotaci jsme dostali po za-
žádání opět z magistrátu. Doplnění výstroje a technické vybavenosti bylo
rozplánováno tak aby jsme vše postupně doplnili k dostatečnému zabez-
pečení našich členů jednotky. Naše účast na výjezdech mimořádným udá-
lostem je čím dal častější díky obětavosti a spolehlivosti členů jednotky.
Důkazem jsou povodně, lesní a průmyslové požáry, kde jsme asistovali.
Naše činnost se zaměřuje, ale také na účasti a spolupráci při pořádání kul-
turních akcí. Zaměřili jsme se i na naší mládež, i my musíme mít další ge-
neraci hasičů, která bude pokračovat v naší práci. Bohužel nám naší práci
stěžovali různé rušivé elementy, které nám házely klacky pod nohy. Ani to
nás neodradilo a snažili jsme se udělat vše pro to, aby jsme dokázali, že
vše jde, když se chce. Po opětovném založení Kolektivu mladých hasičů 
a účasti na soutěžích jsme uspořádali i dva ročníky letního soustředění 
v Černošicích. Zúčastňujeme se kulturních a společenských akcí pořáda-
ných Úřadem. Pokud si i teď někteří z vás myslí, že jsme zbyteční a ne-
potřební, přijďte mezi nás a poslechněte si od našich členů, co se nám
podařilo a čeho chceme ještě dosáhnout, nebo ještě lépe, vstupte do na-
šich řad. 

Petr Vystavěl ml.

Naše malé velké bojovnice ve všestrannosti.
Jezdecký klub Koloděje je zaměřený na parkurové skákání a všestran-
nost, pro trénink využívá venkovní jízdárnu, ta byla v loňském roce zre-
konstruována díky grantu Magistrátu Hl.m.Prahy. Na jízdárně se jednou
ročně koná již tradiční jezdecký den, na který se můžete přijít podívat 
a fandit. 
V minulém roce jezdci začali reprezentovat náš klub kromě parkuru také
na závodech ve všestrannosti (militari). Všestrannost je bezpochyby tou
nejnáročnější i statisticky nejnebezpečnější z disciplín jezdeckého sportu
a pro koně i jezdce představuje opravdovou výzvu. Kombinace drezury,
crossu a parkuru do jedné soutěže, při níž musí kůň i jezdec vynaložit ma-
ximální fyzické úsilí a mnohdy překonat i hranice svých psychických mož-
ností, představuje velmi napínavé adrenalinové dobrodružství od startu
až do cíle. Klub se proto nyní zaměřil i na výcvik drezůry a tudíž své pros-
tory na trénování rozšířil, vedle písečné jízdárny postavil drezůrní obdél-
ník na trávě.
Loňským největším úspěchem ve všestrannosti je účast na mistrovství
České republiky, kde se Natalia Tarabini umístila s poničkou Maruše na
3. místě v mladší kategorii a Karolína Vancová se umístila s pony valáš-
kem Sonym na 8. místě ve starší kategorii. Také v minulém roce se Karo-
lína Vancová zúčastnila celosezónního seriálu Benjamin cup, ve kterém
skončila na 2. místě. 
V letošním roce se do všestrannosti za děti zapojila Eliška Vejdovcová,
která také reprezentuje klub JK Koloděje. V sezoně 2015 zatím vyrazili na
závody všestrannosti do Borové u Chvalšin, kde se Natalia Tarabini umís-
tila s pony valachem Sonym na 6. místě v obtížnosti "L" a Eliška Vejdov-
cová se zúčastnila Benjamin cupu a umístila se na hezkém 3. místě s pony
valachem Cipískem. Na druhé závody vyrazili až do Brna. Zde se v obtíž-
nosti "L" umístila Natalia Tarabini se Sonym na 2. místěa hned v patách jí
byla Eliška Vejdovcová s Cipískem. Ohromným úspěchem těchto dětských
reprezentantek bylo finále Zlaté podkovy v Humpolci 2015, kde Natálie
Tarabini se Sonym vybojovala 1. místo, s Šeryl 4. misto, s Olympií 9. místo
a za styl 5. místo a Eliška Vejdovcová s Cipískem  5. místo.
Díky úspěšnému splnění všech kvalifikačních kol se obě jezdkyně dostaly
na Mistrovství ČR dětí a juniorů ve všestrannosti 2015, konaném 4. - 6.  9.
v Brně - Panská lícha. Zde bohužel Natália, při pádu i s koněm na cros-
sové zkoušce, utrpěla těžký otřes mozku a byla hospitalizována, soutěž
nemohla dokončit. Eliška Vejdovcová, ale dokázala v kategorii Benjamin
cup vybojovat s poníkem Dakota krásné 3.místo a s poníkem Cipískem
místo 5.!
Posledním kolem MČR, které jezdkyně čeká je Mistrovství ČR ve vše-
strannosti pony, 18. - 20. 9. v Borové. 
Držme našim statečným reprezentantkám palce!!!
Klub vás také zve na Hubertovu jízdu, tradiční rozloučení s jezdeckou
sezónou, které se bude konat ve středu 28. 10. 2015.

Těšíme se, JK Koloděje 

Jezdectví Hasiči

Sdružení
Plníme své sliby a priority! Naděje nespí!
Milý kolodějáci, začátkem letošního roku jsme Vás oslovovali s naší vizí,
jak Koloděje lépe vést a co znamená Naděje pro Koloděje.
Nyní bychom Vám rádi také představili konkrétní činy, kterými se sna-
žíme naplňovat to, co jsme Vám prostřednictvím našich středečních set-
kávání a také letáky slibovali:
Říkali jsme, že jsme Sdružení, které spojuje to hlavní: upřímný zájem 
o Koloděje, snaha a ochota se aktivně zapojit do rozvoje a řešení proble-
matiky naší obce:
Sdružení Naděje pro Koloděje se zapojilo do práce pro Koloděje:
Angela Morávková, nyní v roli starostky, se
ze všech sil snaží vést obec transparentně, pokračování na str. 18
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Pro kolodějské důchodce připravujeme:
Pěší vycházky:
Čtvrtek 24. 9.     návštěva Botanické zahrady v Tróji - sraz ve 12.30 před 

pizzerií
Čtvrtek 15. 10.   návštěva  ZOO - sraz  v   9.00 před pizzerií
Středa 4. 11.   prohlídka  ČT na Kavčích horách - sraz ve 11.00 před 

pizzerií, 25 míst (10 dní předem je třeba zaslat do ČT 
jmenný seznam osob)

Čtvrtek   17. 12.   procházka  předvánoční Prahou s průvodcem
- sraz ve 14.00 před pizzerií

Divadla:
Rozjednaná jsou představení ve Vinohradském divadle za snížené ceny
určené pro důchodce - budeme včas informovat.
Bude televizní natáčení  pořadu „Všechnopárty“ v divadle Semafor
s panem Šípem dne 30. 11., cena 200,- Kč.
TV natáčení pořadu ,,Sejdeme se na Cibulce“ v divadle U Hasičů v pro-
sinci (den bude  upřesněn), 20 míst, cena 40,- Kč.
Vinohradské divadlo  21. 9. v 19 hod  představení ,,Láska na Krymu“ cena
vstupenek přízemí 170,- Kč, balkón 120,- Kč. 

Autobusový zájezd „Barvy podzimu“ pořádaný „Zahrádkáři „Újezdu n.L.
Kanada /česká/ - jihočeská malebná krajina, lesy, jezera, poutní místa,
hrady např. Slavonice, Nová Bystřice a další dle  výběru. Přejezd do „ko-
nopné“ vesnice Reingers v Rakousku – rozmanitá nabídka kosmetických,
léčebných i textilních výrobků z konopí.
Odjezd v sobotu dne 17. 10. 2015 v 7.00 hod. od  pizzerie.
Záloha 200,- Kč, doplatek po ukončení výletu.

Petangue:
Každé úterý od 14.00  si přijďte zahrát petanque na hřiště, kde začáteč-
níkům budou vysvětleny pravidla hry. 
(Petanquové  koule Vám budou zapůjčeny p Grabinským).

Šachisté:
Máte možnost  po zprostředkování si domluvit  hrací den a hodinu  v klubu
na hříšti.

Ohledně přihlášek na  výše uvedené akce,  požadavků  a nápadů,  jak si
zpříjemnit  důchodový věk  u nás v Kolodějích, prosím, volejte pí. Janu
Mozrovou, tel:  721 368 101 či  p. Grabinského  tel: 777 21 21 74 nebo
mailujte na jana.mozrova@volny.cz nebo ludek.grabinsky@seznam.cz.

Jana Mozrová

Kolodějská Letní kina jsou za námi
Parta přátel z FunKoloděje.cz se rozhodla navázat na první ročník Letních
kin a i toto léto uvést čtyři filmy pod kolodějskou noční oblohu. Díky dob-
rému počasí se jim podařilo odpromítat první tři filmy v parku Skála. Pod
kopcem jste mohli shlédnout kultovní a skvělé snímky jako Pulp Fiction
(250 diváků), Rivalové (160 diváků) a Příběh kmotra (190 diváků). Z ta-
kové návštěvnosti měli pořadatelé radost - některé večery praskaly ve
švech i okolní parkoviště, jelikož kino přilákalo i návštěvníky z okolních
městských částí.
Zapršelo až na poslední promítání, což ovšem zase tolik nevadilo,dětský
snímek Já, padouch přilákal do sálu Jízdárny zhruba 100 diváků, z nichž
většina byli ti nejmenší z nás. Z rozkošných vln hlasitého dětského smí-
chu šel kdekdo do kolen.
Všem, kteří přišli a sledovali filmy pod hvězdným nebem FunKoloděje.cz
děkuje, bylo vás mnoho a to nás těší. Pokud se správně sejdou okolnosti
i za rok, můžete se těšit na třetí ročník. Snad bude zase o trochu lepší.

Jiří Fíla ml.

Důchodci

Spolky

PPoozzvváánnkkaa  nnaa  11..  oofificciiáállnníí  zzááppaass

efektivně a s maximálním nasazením.
Zdeněk Trojan se stal předsedou sportovní a kulturní komise a aktivně
se zapojuje do činností kolem tvorby nové podoby fotbalového areálu.
Také spolupracoval v roli pomocného trenéra na fotbalovém kempu
v Kolodějích. Mimo jiné je také členem komise školské a sociální.
Renata Konášová je členkou dvou významných výborů zastupitelstva a to
kontrolního a finančního. Svou zkušeností a erudicí přispěla k vytvoření
nového jednacího řádu zastupitelstva, vytváří analýzu hospodaření naší
MČ a také začala pracovat spolu s vedením radnice na tvorbě nového
rozpočtu. Kromě toho se podílela na pasportizaci zeleně v Kolodějích.
Kristýna Mandová se stala novou stážistkou na úřadě naší MČ Koloděje.
Svou prací přispívá k přípravě zastupitelstva, podílí se taky na přípravě
kolodějských novin, pracuje na tvorbě nového webu a kromě toho je člen-
kou několika komisí. Nutné podotknout, že svou činnost stážistky vyko-
nává bezplatně.
Tomáš Holinka je členem redakční rady Kolodějských novin.
Petr Němec je členem dopravní komise a zúčastňuje se i výběr. komisí.
Jan Pluskal přispívá svou zkušeností k realizaci nového webu MČ Praha
Koloděje.
Jakub Filip se podílí na marketingových a PR aktivitách pro Koloděje.
Nadále se budeme snažit plnit své sliby, které jsme Vám dali.

Vaše Naděje pro Koloděje

Sdružení - pokr. ze str 17
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PRODEJ – zajímavá rodinná vila 5+kk,
užitná plocha 180 m2, pozemek 1399 m2,

Lipová ul., Škvorec.

zdirad.pekarek@re-max.cz

PRONÁJEM – kancelář 47m2

v Rezidenci Klánovice,
Slavětínská ul., P9 - Klánovice

& 603 280 220

PRONÁJEM – obchodní prostory 85 m2

na hlav. újezdské světel. křižovatce, vchod
z Novosibřinské ul., Praha 9 – Újezd n.L.

cena 10 000,-Kč
+ poplatky 2000,- Kč měsíčně

cena 5.990.000,-Kč

www.zdiradpekarek.cz

cena 8 699 000,-Kč

PRODEJ - atraktivní kompletně
zasíťovaný stavební pozemek 1 523 m2,
Chudoměřická ul., Praha 9 – Klánovice

PRODEJ – kompletně zasíťovaný
staveb. rohový pozemek, výměra 689 m2,

ul. Manželů Starých, Šestajovice

PRONÁJEM – kancelář. a sklad. prostory
110 m2 na hlav. újezdské světel. křižovatce,
vchod ze Staroújezdské, P9-Újezd n.L.

PRODEJ – známý penzion Andy ( 6+1 )
spolu s RD 4+1 a 2+kk, pozemek 1 516 m2,

Hlavní ul., Nové Jirny

Prodej zasíťovaných stavebních pozemků 500–1 200 m2

na výstavbu RD v Šestajovicích

www.pozemkysestajovice.cz
Pozemky v etapě č.1 vyprodány.
Nová nabídka pozemků již brzy!

cena 15 500 000,- Kč

Makléř roku 2014 v REMAX Horizont
Makléř roku 2014 – region Praha

2.místo za rok 2014mezi 1400makléři RE/MAXČR

marketa.vecernikova@re-max.cz

Bc. Markéta Večerníková
& 722 130 044

Ing. Zdirad Pekárek

Vaši realitní makléři pro tuto oblast

R E Z E R V A C E

P R O N A J AT O

Pro naše VIP klienty
hledáme pozemky

v centru
Újezda nad Lesy, Klánovic

a Šestajovic

PRODEJ - hezký byt 3+kk/B,
podlahová plocha 94 m2 + balkon 8 m2,
Šlitrova ul., Praha 9 - Újezd nad Lesy

P R O N A J AT O

R E Z E R V A C E

PRODEJ- kompletně zasíťovaný
stavební pozemek o výměře 897 m2,
Ježovická ul. Praha 9 – Újezd n.L.

cena 3 900 000,-Kč

KOLODĚJSKÉ NOVINY · periodický tisk · vydává Úřad městské části Praha-Koloděje · předseda redakční rady Vladimír Mužík · sazba
Zdeněk Šidák · tiskárna Betis spol. s r.o. · vychází jednou za měsíc či dva v nákladu 550 ks · reg. číslo ČR E 12805 · neprodejné



PAPÍRNICTVÍ  U Lenky
Za Pavilonem 666, Praha 10 Dubeč 

(Za Českou poštou u dětského hřiště)
Kontakty: 

Lenkasmidkova@seznam.cz 
tel. 777 067 967

Otvírací doba 
Pondělí – Pátek  8:00 – 18:00 hod

Sobota         9:00 – 15:00 hod
Školní a kancelářské potřeby - Dekora-vní kosme-ka 

(Gabriella Salvete)
Vlasová galanterie (Fadia) -  Čtecí a sluneční brýle

(Relax, Catherine)
Hračky -  Létající draci 
(i pro noční pouštění)

Fotolab - příjem a výdej fotoprací -
Zásilkovna.cz - příjem a výdej balíků do 5kg.

Kopírka (formát A4 Černobílá i barevná - Laminace
(formáty A4, A5, A6)

Dárková balící služba - Nápoje, cukrovinky, káva s sebou
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